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Slovar, ki 
povezuje Bošnjake 
in Slovence
Na Jesenicah so predstavili prvi 
Bosansko-slovenski slovar – nov 
most, ki povezuje oba naroda in 
kulturi.
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Odprta vrata doma 
starostnikov
V Domu upokojencev dr. Franceta 
Berglja na Jesenicah so pripravili dan 
odprtih vrat. »Prizadevamo si, da bi bil 
© dom©  res dom za naše stanovalce,« je 
poudarila direktorica Veronika Bregant.
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Urša Peternel

Leto 2014 je bilo za porodni 
oddelek jeseniške bolnišnice 
rekordno. Kot je povedala 
predstojnica ginekološko-po-
rodniške službe zdravnica 
Eva Macun, so našteli 746 
porodov, rodilo pa se je 751 
otrok, saj so imeli pet parov 
dvojčkov. Leto prej je bilo po-
rodov 722, številko 700 pa so 
nazadnje presegli leta 1988. 
Za primerjavo: leta 2001 je 
bilo porodov rekordno malo, 
samo 409 ... Zadnja leta na 
Jesenice prihajajo rodit bodo-
če mamice ne le z Gorenjske, 
ampak iz cele Slovenije, ka-
žejo statistike. Veliko jih pri-
de iz Ljubljane in okolice, s 
Škofjeloškega, severne Pri-
morske, celo z Dolenjske ... 
»Eden od razlogov je zagoto-
vo ta, da čedalje več porodnic 
želi naraven porod, s čim 
manj intervencijami, kar jim 
na našem oddelku omogoči-
mo, prav tako pa v največji 
možni meri upoštevamo že-
lje porodnic,« je poudarila 
Eva Macun. V zadnjem obdo-
bju se tudi zmanjšuje delež 
porodov z epiduralno analge-
zijo, zanjo se odloči okrog 
petina porodnic, zelo malo je 
prerezov presredka (lani jih 
je bilo manj kot pet odstot-
kov). Imajo tudi nizek odsto-

tek carskih rezov, le nekaj več 
kot deset odstotkov. »Trendi 
gredo v smeri, da bi normal-
ne nosečnosti v večji meri 
spremljale babice in pri zdra-
vih porodnicah tudi vodile 
porod in poporodno nego, 
seveda ob vključitvi zdravni-
ka, če je to potrebno. Izkuše-
ne babice namreč bodočim 
mamicam poleg strokovne 
nege lahko nudijo tudi stabil-
nost, čustveno podporo, ne-

pogrešljive vsakodnevne na-
svete,« je povedala Macuno-
va. V zadnjih letih v bolnišni-
ci namenjajo veliko pozorno-
sti tudi dobremu počutju po-
rodnic in spremljevalcev. 
Tako so tudi s pomočjo dona-
torskih akcij uredili tri ločene 
porodne sobe, ki omogočajo 
večjo zasebnost pri rojevanju, 
obnovili so tudi operacijsko 
sobo in sanitarije. Omogoča-
jo tudi brezplačno prisotnost 

spremljevalcev pri porodu. 
Načrtov je še veliko, je dejala 
Macunova, med drugim si 
želijo urediti prostor za sobi-
vanje, v katerem bo partner 
lahko ostal s porodnico ves 
čas njenega in novorojen-
čkovega bivanja v porodni-
šnici. Poleg naziva novoro-
jenčkom prijazna porodni-
šnica pa so tudi prvi v Slove-
niji prejeli naziv materam 
prijazna porodniška praksa.

Rekordno leto  
v jeseniški porodnišnici
V letu 2014 so na porodnem oddelku Splošne bolnišnice Jesenice imeli rekordnih 746 porodov.

Prvi letošnji par dvojčkov se je na Jesenicah rodil 26. januarja: Matic in Matevž z mamico 
Sonjo z Jesenic. 

Urša Peternel

Z Občine Jesenice so sporoči-
li, da so 20. januarja v Hre-
novci vendarle zabrneli grad-
beni stroji. Projekt izgradnje 
večstanovanjskih objektov in 
komunalne infrastrukture se 
po več letih zastoja nadaljuje 
in naj bi bil zaključen do sep-
tembra letos. Investitor je 
družba Anepremičnine, ki 
mu je Občina Jesenice po-
daljšala urbanistično pogod-
bo, v skladu s katero naj bi 
dokončali gradnjo blokov, 
zgradili dovozne poti in nad-
hod ter pridobili uporabno 
dovoljenje. Župan Tomaž 
Tom Mencinger je povedal: 
»Na Občini Jesenice smo po 
številnih zapletih in podaljša-

njih roka za dokončanje del 
zadovoljni, da se investicija 
končno nadaljuje. Upamo, 
da bo ta dokončana brez ve-
čjih zapletov in v roku, ki ga 
je zagotovil investitor, hkrati 
pa se že veselimo ureditve do 
zdaj nefunkcionalnega ob-
močja, ki je v veliki meri kazi-
lo videz mesta. Poleg same 
urejenosti območja pa vidi-
mo tudi številne druge pred-
nosti, predvsem izgradnjo 
nadhoda od objekta TVD 
Partizan Jesenice prek bo-
hinjske železniške proge, ki 
bo povezal območje Hrenov-
ce in Staro Savo s Trgom To-
neta Čufarja in objekti v nje-
govi okolici, na ta način pa 
občanom omogočil lažji do-
stop do omenjenih območij.« 

Nadaljevanje del  
v Hrenovci
Dvajsetega januarja se je začelo težko pričakovano 
nadaljevanje investicije na območju Hrenovce.

Investitor je sosesko preimenoval v Gorenjski sonček. 

OBČINSKE NOVICE

Župan zamenjal 
direktorja uprave
Tomaž Tom Mencinger se je 
odločil zamenjati direktorja 
občinske uprave Vitomirja 
Pretnarja.
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Selitev finančne 
pisarne
Finančna pisarna na Jeseni-
cah se bo iz Upravnega cen-
tra Jesenice preselila v pro-
store nekdanjega carinskega 
urada.
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ZANIMIVOSTI

Odprta vrata doma 
starostnikov
V Domu upokojencev dr. 
Franceta Berglja na Jeseni-
cah so pripravili dan odprtih 
vrat.
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ZANIMIVOSTI

Svinjska glava bo!
Ena najstarejših tradicional-
nih pustnih prireditev – 
Smuk za trofejo Svinjsko gla-
vo – se bo letos ob 49. izved-
bi najverjetneje preselila na 
spod njo postajo žičnice Špa-
nov vrh.
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Urša Peternel

Župan Tomaž Tom Men-
cinger je predstavil nekaj 
aktualnih informacij . 
Pomembna informacija je 
zagotovo ta, da se eden naj-
večjih projektov na komu-
nalnem področju, gradnja 
kanalizacije Podmežakla, 
zaključuje, kanalizacija je v 
celoti zgrajena, v letošnjem 
letu bodo uredili le še ploč-
nike. Občina Jesenice je 
pred tedni prejela uporabno 
dovoljenje za primarni vod, 
pred dnevi pa tudi za sekun-
darni vod kanalizacije. "Po 
prejemu vseh potrebnih 
dovoljenj bomo začeli s pri-
ključitvijo individualnih 
objektov na kanalizacijo, 
preko katere se bo fekalna in 
odpadna voda dovajala do 
centralne čistilne naprave 
na Slovenskem Javorniku, 
ki je trenutno še v izgradnji. 
S tem bomo znatno razbre-
menili tudi reko Savo, ki bo 
tako območje Jesenic zapu-
stila bistveno bolj čista kot 
doslej," je povedal župan.
Druga za občane pomem-
bna informacija je, da kon-
cesionar Alpetour, ki oprav-
lja dejavnost javnega mest-
nega potniškega prometa, 
načrtuje posodobitev vozne-
ga parka. Nekaj starih avto-
busov naj bi zamenjali s tre-
mi novimi, ki bodo spadali v 
emisijski razred EURO VI. 
Ti avtobusi so po zagotovilih 
proizvajalcev bistveno čistej-
ši od avtobusov na plin, saj 
po meritvah škodljivih emi-
sij proizvedejo manj CO2, 
manj dušikovih oksidov, 
manj nemetanskih ogljiko-
vodikov in manj emisij trdih 
delcev. "Dejavnost mestne-
ga potniškega prometa obči-
na sicer izredno podpira in v 
ta namen vsako leto name-
nja znatno subvencijo, ki v 
končni fazi pomeni nižjo 
ceno prevoza za uporabnike 
takšnega prevoza. Stališče 
občine je namreč, da je tre-
ba mestni promet na vsak 
način ohraniti, saj je za 
določene populacijske sku-

pine občanov edina možna 
izbira prevoza in so od tega 
odvisne, vendar pa bomo 
morali skupaj s koncesio-
narjem izvajanje dejavnosti 
konkretno pregledati in pre-
dlagati možne spremembe, 
ki bodo v končni fazi vpliva-
le tako na znižanje cene za 
končnega uporabnika kot 
tudi na povečanje števila 
oseb, ki tak prevoz uporab-
ljajo," je povedal župan.
Župan se je dotaknil tudi 
nedavnega dogajanja, ko so 
se na treh lokacijah v mestu 
pojavili grafiti oziroma napi-
si, ki kažejo versko nestrp-
nost. "Takoj smo jih strogo 
obsodili in jih prepleskali, 
žal pa ti grafiti oziroma napi-
si niso bili edini, ki kazijo 
naše mesto. Že dlje časa 
namreč opažamo porast tak-
šne oblike uničevanja tako 
javne kot zasebne lastnine, 
vsebina napisov oziroma 
grafitov pa je tako športna ali 
politična, vsekakor pa popol-
noma nepotrebna. Tudi ta 
dejanja smo zato prijavili 
Policijski postaji Jesenice, ki 
zadevo obravnava kot prekr-
šek in že vodi razgovore z 
določenimi osebami. Upa-
mo, da bo preiskava privedla 
do kršiteljev in jim bodo 
naloženi vsi tisti stroški, ki 
so jih povzročili s svojim 
dejanjem, ki ni nič drugega 
kot posmeh vsem tistim, ki 
se trudimo za lepši videz 
našega mesta," je poudaril 
Tomaž Tom Mencinger.

Županov kotiček

Tomaž Tom Mencinger

Občinski svetniki so na potrdili novo sestavo Sveta za preven-
tivo in vzgojo v cestnem prometu občine Jesenice za naslednji 
mandat. Člani so postali Zorica Kos, Vinko Lavtižar, Aleksan-
der Jernejc, Aleš Koželj, Barbara Dežman, Matjaž Gale, Pri-
mož Turk, Blaž Knific in Miroslav Volmajer. Svet je posveto-
valno telo župana, člani so predstavniki policije, medobčin-
skega inšpektorata in redarstva, osnovnih šol in predstavniki 
občanov. Organizirajo različne akcije ozaveščanja o varnosti v 
prometu, s predlogi in strokovnim mnenjem sodelujejo tudi 
pri ureditvi prometne signalizacije v občini ...

Člani Sveta za preventivo in vzgojo  
v cestnem prometu

Urša Peternel

Na decembrski seji občin-
skega sveta so občinski svet-
niki potrdili sklep o delnem 
povračilu stroškov za orga-
niziranje in financiranje 
volilne kampanje v občini 
Jesenice za lokalne volitve 
2014. Do delne povrnitve 
stroškov so upravičeni SD – 
Socialni demokrati, ki ji za 
kandidata za župana Toma-

ža Toma Mencingerja pripa-
da 670,44 evra, Neodvisna 
lista Za boljše Jesenice, ki ji 
za kandidata za župana 
Ahmeda Pašića pripada 
332,52 eva, in SMC – Stran-
ka Mira Cerarja za kandida-
ta Miha Rebolja, ki ji pripa-
da 221,28 evra. Poleg tega 
bodo del stroškov dobile 
povrnjene liste, ki so se uvr-
stile v občinski svet: neodvi-
sni Listi za boljše Jesenice 

za 1721 glasov volivcev pri-
pada 567,93 evra, SMC – 
Stranki Mira Cerarja za 
1658 glasov volivcev pripada 
547,14 evra, SD – Socialnim 
demokratom za 1407 glasov 
volivcev pripada 464,31 evra, 
SDS – Slovenski demokrat-
ski stranki za 755 glasov 
volivcev pripada 249,15 evra, 
DeSUS – Demokratični 
stranki upokojencev Slove-
nije za 607 glasov volivcev 

pripada 200,31 evra, Delav-
ski listi JA Jeseniška alterna-
tiva za 556 glasov volivcev 
pripada 183,48 evra, NSi – 
Novi Sloveniji – krščanskim 
demokratom za 382 glasov 
volivcev pripada 126,06 evra 
ter SLS – Slovenski ljudski 
stranki za 265 glasov voliv-
cev pripada 87,45 evra. Del-
ne stroške jim bodo povrnili 
po predložitvi poročila o 
porabljenih sredstvih.

Povračilo dela stroškov kampanje

Janko Rabič

V krajevni skupnosti Plavž, 
ki je po lanski združitvi s 
tremi manjšimi sedaj z več 
kot sedem tisoč prebivalci 
največja v občini Jesenice, 
so med pomembnejše nalo-
ge v letošnjem letu uvrstili 
večjo skrb za najmlajše. 
Predvsem se bodo prizade-
vali, da bo Občina Jesenice 
v program obnov čim prej 
uvrstila vsa tri igrišča, ki so 
dotrajana in skoraj neupo-
rabna. V januarju so bili 
veseli pobude, ki jo je dal 
član sveta Alan Babača, da 
k sodelovanju povabijo raz-

lične donatorje, da poma-
gajo izboljšati kvaliteto 
bivanja prebivalcev. Jeseni-
čan Saša Mandžič, lastnik 
družbe T & P Solarne luči, 
je poklonil dve solarni luči 
za otroško igrišče v Centru 
2. Tako bodo otroci in star-
ši lahko uživali ob igralih 
tudi v večernem času. Vre-
dnost luči je več kot štiri 
tisoč evrov. Za donacijo se 
je v imenu sveta krajevne 
skupnosti Plavž zahvalila 
predsednica Ivanka Zupan-
čič in ob tem poudarila, da 
upa, da bodo njegovemu 
zgledu morda sledili še 
drugi.

V KS Plavž veseli donacije 
za otroško igrišče

Jeseničan Saša Mandžič, lastnik družbe T & P 
Solarne luči, je poklonil dve solarni luči  za 
otroško igrišče v Centru 2. 

Sinoči so zasedali jeseniški občinski svetniki na četrti redni 
seji. Na dnevnem redu so imeli devetnajst točk, med njimi 
tudi predlog proračuna za leto 2015. Občinska uprava se je 
opredelila do pripomb in predlogov, podanih med prvo in 
drugo obravnavo. Na seji so potrjevali tudi prejemnike leto-
šnjih občinskih priznanj, sprejemali letne programe športa, 
kulture, izobraževanja, humanitarnih društev in invalidskih 
organizacij, na dnevnem redu so imeli tudi nekaj volitev in 
imenovanj in še nekaj drugih točk. Ker je seja potekala že po 
zaključku redakcije, bomo daljši članek o seji objavili v nas-
lednji številki Jeseniških novic.

Seja občinskega sveta

Urša Peternel

Župan občine Jesenice 
Tomaž Tom Mencinger je s 
sklepom razrešil direktorja 
Občinske uprave Občine Jese-
nice Vitomirja Pretnarja, ki 
mu delovno razmerje na 
Občini Jesenice preneha z 22. 
februarjem (od začetka mese-
ca je na dopustu). Glavni raz-
log razrešitve so nepremostlji-
ve razlike pri videnju vodenja 
občine in občinske uprave. 
Vitomir Pretnar je dejal, da 
županovo odločitev obžaluje: 
»V času mojega direktorova-
nja sem veliko časa in pozor-
nosti posvetil zaposlenim v 
občinski upravi in iskanju 
načinov in možnosti za večjo 
učinkovitost in uspešnost 
njenega delovanja. Ker obseg 
problemov in časovna stiska 
zahtevajo hitre rešitve, tako 
delo ni prav lahko, je pa vre-
dno truda zaradi boljših 
pogojev dela za vse. Zaposle-
ni so dobri poznavalci svojih 
področij, vendar so po mojem 

mnenju premalo povezani in 
prepuščeni lastni iniciativi. 
Za izboljšanje stanja bo treba 
vložiti še veliko naporov in 
truda vseh, predvsem pa tre-
nutnega in prihodnjega vod-
stva. Prvič sem se na Občini 
Jesenice zaposlil jeseni leta 
1989 in bil z manjšimi preki-
nitvami prisoten ves čas. Žal 
mi je, da kljub izkušnjam in 
znanju tega dela ne morem 

opravljati naprej.« Kot je 
povedal, se vrača v službo na 
finančno ministrstvo, do 
upokojitve pa mu manjkajo 
še slaba tri leta. 

Župan Tomaž Tom Mencin-
ger pa je o svoji odločitvi 
povedal: »Osnovna naloga 
direktorja občinske uprave je, 
da zaposleni v občinski upra-
vi svoje delo opravljajo učin-
kovito in v skladu z jasno 
določenimi usmeritvami in 
cilji vodstva občine. Moja 
odgovornost pa je, da to zago-
tovim v dobro zaposlenih in v 
končni fazi tudi občanov. Ker 

se je najino videnje teh 
usmeritev in ciljev, predv-
sem pa načinov, kako te cilje 
zasledovati, vedno bolj razli-
kovalo, je prišlo do odločitve, 

da mag. Pretnarja razrešim z 
mesta direktorja občinske 
uprave. Trdno verjamem, da 
je to v tem trenutku edina 
racionalna odločitev in da bo 
sprememba pozitivno vpliva-
la predvsem na delo občin-
ske uprave.« Občina bo obja-
vila razpis za izbiro novega 
direktorja, v vmesnem času 
pa bo župan imenoval vršilca 
dolžnosti.

Župan zamenjal 
direktorja uprave
Tomaž Tom Mencinger se je odločil razrešiti direktorja občinske uprave Vitomirja Pretnarja.

Vitomir Pretnar 

Za direktorja javnega komunalnega podjetja 
JEKO-IN, d. o. o., je bil imenovan Uroš Bučar. 
Dosedanjemu direktorju Ivanu Hočevarju je 
potekel mandat, na razpis pa se je prijavilo 
dvanajst kandidatov. Uroš Bučar, sicer 
Jeseničan, ki je bil že prej zaposlen v podjetju 
JEKO-IN, je funkcijo direktorja podjetja nastopil 
s 1. februarjem.
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je se ni ške no vi ce
Je se ni ške no vi ce so pri lo ga Go renj ske ga gla sa

Iz da ja telj
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj

Od gO vOr na ured nI ca
Ma ri ja Volč jak

ured nI ca
Urša Pet er nel, GSM: 041/570 942,
ursa.peternel@g-glas.si

ured nI škI Od bOr: 
Vera Pin tar, Ines Dvoršak, Urša Pet er nel,  
Jan ko Ra bič
no vi ce.je se ni ce@je se ni ce.si

Ob lI kOv na za snO va
Jer nej Stri tar, Ilo var Stri tar, d. o. o.

teh nIč nI ured nIk
Gre ga Flaj nik

FO tO gra FI ja
Tina Dokl, Go razd Kav čič

vOd ja Oglas ne ga tr Že nja
Ma te ja Žvi žaj 

Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho-
no ri ra mo. Dol ži na pri spev ka za ob ja vo ali pis-
mo za ru bri ko Pis ma bral cev sme ob se ga ti naj-
več tri ti soč zna kov s pre sled ki in ne sme biti 
dalj ši od ene tip ka ne stra ni for ma ta A4. 

Je se ni ške no vi ce, št. 2/let nik X so pri lo ga ča so pi sa Go renj ski glas, št. 11, ki je iz šel 6. februarja 2015.
Je se ni ške no vi ce so pri lo že ne Go renj ske mu gla su in brez plač no po sla ne v vsa go spo dinj stva v Ob či ni Je se ni ce, iz šle so v 
na kla di 25.970 iz vo dov. Tisk: Delo, d. d., Ti skar sko sre diš če. Di stri bu ci ja: Poš ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor.
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Urša Peternel

V jeseniškem podjetju 
DaMa.Tech so prejšnji teden 
pripravili slovesnost ob pre-
jemu certifikata »Hardox we-
arparts partner«, s čimer se 
je podjetje vključilo v global-
no mrežo ponudnikov izdel-
kov in storitev na področju 
obrabno obstojnih delov. 
Certifikat jim je podelil vodil-
ni svetovni proizvajalec spe-
cialnih jekel SSAB iz Šved-
ske, pridobijo pa ga lahko 
samo podjetja, ki so pri svo-
jem poslovanju odlična, ra-
zvojno usmerjena in razpola-
gajo z ustrezno tehnološko 
opremo in znanjem na po-
dročju metalurgije in strojne 
obdelave jekel. »S tem se ce-
lotnemu slovenskemu go-
spodarstvu odpira dostop do 

znanja in izkušenj pri upora-
bi strojnih delov, ki so podvr-
žena obrabi,« je ob prejemu 
dejal direktor podjetja DaMa.
Tech Darko Mikec. 
Podjetje DaMa.Tech je spe-
cializirano podjetje za doba-
vo specialnih visoko kakovo-
stnih jekel za orodjarstvo in 
strojegradnjo. V zadnjih pe-
tih letih, odkar deluje, dose-
ga visoko rast, tako da ima 
18 zaposlenih in je v letu 
2014 doseglo skupen pro-
met v višini štiri milijone 
evrov. Podjetje 70 odstotkov 
prodaje realizira v Avstriji, 
Nemčiji in na drugih drugih 
trgih evropske skupnosti in 
izven nje. V zadnjih letih je 
podjetje investiralo več kot 
dva milijona evrov v strojno 
opremo, v razvoj kadrov in 
nove trge.

Certifikat podjetju 
DaMa.Tech
jeseniško podjetje daMa.tech je prejelo certifikat vodilnega svetovnega proizvajalca specialnih jekel 
ssab iz švedske.

direktor podjetja daMa.tech darko Mikec in prokuristka 
Mateja Mikec / Foto: Gorazd Kavčič

Urša Peternel

Zaradi vandalizma v okolici 
stavbe Osnovne šole Preži-
hovega Voranca na Jeseni-
cah so se v šoli odločili, da 
bo odslej zapornica pred 
šolo spuščena v popoldan-
skem in večernem času in 
ob koncih tedna. Na ta na-
čin naj bi preprečili dovoz 
avtomobilov do vhoda v 
šolo; doslej se je namreč 
pogosto dogajalo, da so se 

skupine problematičnih 
oseb pripeljale z vozili pred 
šolo in nato posedale na 
stopnicah, popivale, kadile, 
poslušale glasbo in onesna-
ževale okolico. Prihajalo je 
tudi do vandalizma, uniče-
vanja stekel, žaluzij, risanja 
grafitov ... Na problematiko 
je na eni od sej občinskega 
sveta opozoril tudi občinski 
svetnik Žiga Pretnar. Ko-
mandir Policijske postaje 
Jesenice Robert Račman je 

v zvezi s tem predlagal, naj 
bo zapornica vsaj zvečer 
spuščena, k šoli pa naj na-
mestijo tudi kak močnejši 
reflektor, policisti pa bodo 
še naprej opravljali nadzor 
v okolici šole, je zagotovil 
komandir. Ravnatelj šole 
Robert Kerštajn je povedal, 
da tudi v vodstvu šole vidijo 
možno rešitev v zaprti za-
pornici, zato so sklenili, da 
bo odslej popoldne, zvečer 
in ob koncih tedna spušče-

na. O tem so posebej obve-
stili Gledališče Toneta Ču-
farja Jesenice, s katerim se 
bodo sproti dogovarjali o 
možnosti odprtja zapornice 
ob večjih prireditvah, ki jih 
bodo organizirali, tako da 
bodo obiskovalci lahko par-
kirali tudi pri šoli. Ob tem 
je ravnatelj izrazil upanje, 
da bodo policisti še naprej 
izvajali kontrolo tako pred 
vhodom v šolo kot na sever-
nem vhodu v športno dvo-
rano, kjer se zlasti zvečer 
zbira mladina in z nepri-
mernih vedenjem večkrat 
nadleguje mimoidoče.

Spuščena zapornica pri šoli

Urša Peternel

Jeseniška finančna pisarna s 
sedmimi zaposlenimi (prej 
davčna pisarna) se bo iz pro-
storov upravnega centra 9. 
februarja preselila v prosto-
re nekdanjega Carinskega 
urada Jesenice. Kot so poja-
snili na Finančnem uradu 
Kranj, pod okrilje katerega 
sodi jeseniška finančna pi-
sarna, so se za selitev odloči-
li zaradi racionalizacije, saj 
je s prvim januarjem prišlo 
do združitve davčne in ca-
rinske uprave v finančno 
upravo. Na Jesenicah bosta 
tako po novem obe združeni 
službi imeli tudi prostore na 
isti lokaciji na naslovu Spo-
dnji Plavž 6c. Za občane – 
razen nove lokacije – spre-
memb ne bo, davčna (po 

novem finančna) pisarna je 
bila že doslej za stranke od-
prta dvakrat tedensko, ob 
ponedeljkih in sredah, saj 

večino poslovanja poteka v 
elektronski obliki.
Izpraznjene prostore v stav-
bi Upravnega centra Jeseni-

ce naj bi ponudili ministr-
stvu za javno upravo oziro-
ma Občini Jesenice za po-
trebe drugih organov.

Selitev finančne pisarne
Finančna pisarna na jesenicah se bo iz upravnega centra jesenice preselila v prostore nekdanjega 
carinskega urada.

Prostore upravnega centra jesenice zapušča finančna pisarna.

Na Občini Jesenice so se odločili, da bodo pripravili novo 
strategijo razvoja gospodarstva in turizma. "Sedaj veljavni 
dokument je v uporabi že dlje časa, a so se v tem času raz-
mere že bistveno spremenile, zato je prišel čas za revizijo in 
prenovo. V pripravo bomo vključili čim več pristojnih oseb, 
društev in organizacij, hkrati pa dokument – pred spreje-
mom na občinskem svetu – dali tudi v širšo obravnavo," je 
povedal župan Tomaž Tom Mencinger.

nova strategija razvoja gospodarstva in turizma

DO NOVIH OČAL Z 
NAROČILNICO VSEH 

OKULISTOV 
V SLOVENIJI LAHKO TUDI 
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Pokličite nas!  
Pomagali vam bomo.

 

 

Ali verjamete, 
da je lahko takšna tudi notranjost vašega prenosnika? 

 

Če vam računalnik dela počasi, blokira, se greje, potem 
je zagotovo potreben čiščenja prahu ali virusov. 

 
Ugodna ponudba 

čiščenje prenosnega računalnika in protivirusni pregled! Samo 45,75€!  
Odstranjevanje najdenih virusov in drugih škodljivih programov zaračunamo posebej. 

 
Nudimo vam še: čiščenje procesorjev in ventilatorjev, popravila osnovnih plošč, 

menjavo žarnic v displejih, menjavo diskov, presnemavanje podatkov, čiščenje virusov 
 

 
 
 

 

 
Cesta železarjev 7a, Jesenice, tel. (04) 58-36-444, www.3bm.si 

 

 



4

Občinske novice

Jeseniške novice, petek, 6. februarja 2015
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Zasaditev dreves
Občinska svetnica Branka 
Stojanović je vprašala občin-
sko upravo, kdaj bodo aktiv-
no pristopili k zasaditvi dre-
ves v občini po lanskoletni 
ujmi. Odgovor sta pripravila 
Sašo Oblak in Marko Mar-
kelj s Komunalne direkcije: 
"Z ujmo oziroma žledom je 
bilo poškodovanih več dre-
ves na javnih površinah in v 
varovalnih pasovih cest. 
Predvsem so bile na drevju 
polomljene veje in polomlje-
na posamezna drevesa. Stro-
šek sanacije je znašal 
110.922 evrov in je bil porav-
nan iz proračunske rezerve 
za odpravo posledic narav-
nih nesreč. S poročilom o 
porabi sredstev je bil sezna-
njen občinski svet na svoji 
37. redni seji dne 19. 6. 
2014. V večini so bila dreve-
sa obrezana in pričakujemo, 
da se bodo ustrezno zarasla. 
Zasaditev novih dreves zara-
di posledic žleda v letu 2015 
je predvidena v okviru stro-
kovnega ogleda Aljoše Ulčar-
ja in razvidna iz odločbe št. 
356-3/2014 z dne 27. 11. 

2014 iz sredstev rednega 
vzdrževanja dreves. Za večjo 
investicijo pri posaditvi 
novih dreves pa je potrebno 
zagotoviti dodatna sredstva v 
občinskem proračunu."

Ureditev Kresa
Občinska svetnica Edita 
Oštraković je postavila vpra-
šanje, kdaj se bo uredil špor-
tno–rekreacijski center Kres 
Koroška Bela. "V preteklosti 
je bil med javne športne 
objekte na področju športa 
uvrščen tudi Rekreacijski 
center Kres (v nadaljevanju 
RC Kres), v obsegu objektov 
in naprav rekreacijskega 
centra (poslovna stavba, bali-
nišče, košarkarsko in teniš-
ko igrišče, otroško igrišče, 
skakalnica, smučišče ter 
komunalna infrastruktura – 
parkirišče, delno pa pas zele-
nice). Kasneje so bila igrala 
(že nerabna) z otroškega 
igrišča odstranjena, naprave 
na smučišču in skakalniške 
naprave so odstranjene oz. 
ne obratujejo, vsa zemljišča 
so bila v denacionalizacij-
skih postopkih vrnjena 
novim lastnikom, s poslovno 
stavbo (bifejem) in baliniš-
čem gospodari fizična oseba, 

ki je tudi lastnik te stavbe. 
Na območju RC Kres so 
danes v lasti Občine Jesenice 
samo dostopna cesta do 
območja ter obstoječa teniš-
ka igrišča. V zvezi z oživitvi-
jo teniških igrišč smo si že v 
preteklosti prizadevali prido-
biti interesente (potencialne 
investitorje), ki bi bili pripra-
vljeni teniška igrišča prevze-
ti in jih upravljati. Občina 
Jesenice sredstev za obnovo 
in ureditev teniških igrišč v 
okviru proračuna za leto 
2015 nima planiranih, žal pa 
tudi interesentov, ki bi bili 
pripravljeni prevzeti teniška 
igrišča v okviru zakonodaje, 
ki lokalne skupnosti zavezu-
je pri ravnanju s stvarnim 
premoženjem, v tem trenut-
ku ni. Ne glede na navedeno, 
bomo še naprej poskušali 
najti interesenta, ki bi bil 
pripravljen teniška igrišča 
prevzeti, vsaka sugestija je 
dobrodošla," je odgovorila 
Valentina Gorišek, vodja 
oddelka za okolje in prostor.

Asfaltiranje ceste
Edita Oštraković je prenesla 
tudi vprašanje občana, kdaj 
se bo asfaltirala cesta na 
odseku Partizanska pot 8a–

Partizanska pot 11. Na 
Komunalni direkciji so poja-
snili: "Asfaltiranje odseka 
ceste Partizanska 8a–11 je 
odvisna od proračunskih 
sredstev na postavki Moder-
nizacija cest in prioritetnega 
mesta za izvedbo v sami kra-
jevni skupnosti (KS). Sesta-
nek s posameznimi KS gle-
de prioritet je predviden od 
januarja do marca 2015. V 
predlogu plana graditve in 
vzdrževanja občinskih cest 
za obdobje 2015 do 2018 
asfaltiranje tega odseka ni 
predvideno. Navedeni odsek 
tudi ni prometno obremen-
jen. Sredstva za moderniza-
cijo cest po programih kra-
jevnih skupnosti se žal vsa-
koletno zmanjšujejo in 
zaenkrat sredstev v predlogu 
proračuna za 2015 za asfalti-
ranje omenjenega odseka 
ceste ni."

Prehod za pešce
Na križišču pri Fakulteti za 
zdravstvo in avtopralnici naj 
se uredi označba za prehod 
za pešce, saj tam cesto preč-
ka veliko ljudi vsak dan, je 
predlagal občinski svetnik 
Ahmed Pašić. Odgovoril 
mu je Marko Markelj, direk-

tor Komunalne direkcije: 
"Ureditev prehoda za pešce 
je bila obravnavana že v 
času izgradnje tedanje Viso-
ke šole za zdravstveno nego. 
Zaradi varnega prehoda 
preko ceste je bil novi pre-
hod za pešce izveden v sme-
ri proti Mercatorju, obstoje-
či prehod pa je tudi na 
semaforiziranem križišču 
državne ceste. Prometne 
karakteristike, elementi 
obstoječega križišča, obsto-
ječi uvoz k avtopralnici in 
priključek lokalne ceste v 
križišče so s prometnega 
vidika neugodni. Občina 
Jesenice, Komunalna direk-
cija je pobudo posredovala 
Svetu za preventivo in vzgo-
jo v cestnem prometu Obči-
ne Jesenice, ki obravnava 
utemeljenost tovrstnih 
pobud in predlogov."

Načrt integritete
Občinska svetnica Irena 
Micco je dala pobudo Obči-
ni Jesenice, naj sprejme in 
javno objavi načrt integrite-
te ter k temu pozove tudi 
vse pravne subjekte, v kate-
rih nastopa kot ustanovitelj. 
V načrt integritete Občine 
Jesenice naj se vključijo tudi 

tveganja, ki bi jim bili lahko 
izpostavljeni člani občinske-
ga sveta in člani odborov. "V 
zadnjih letih je v slovenski 
družbi prevladalo mnenje, 
da ne živimo v pravni drža-
vi, da je večina pripadnikov 
političnih strank in vodilnih 
oseb v gospodarstvu in jav-
nem sektorju pri svojem 
ravnanju neetičnih ali celo 
koruptivnih. Menim, da 
imamo predstavniki obča-
nov odgovornost do svojih 
volivcev, da na področjih, 
kjer službeno ali javno delu-
jemo, storimo vse, da se 
splošno javno mnenje v tem 
pogledu spremeni," je 
pobudo pojasnila Miccova. 
V občinski upravi so pojas-
nili: "Občina Jesenice ima 
sprejet načrt integritete, ki 
ga je sprejela v mesecu 
maju 2012 in je bil dopol-
njen v maju leta 2014. Zave-
zanci za izdelavo načrta 
integritete so poleg organov 
lokalnih skupnosti tudi vse 
agencije, javni zavodi, javni 
gospodarski zavodi in javni 
skladi. K temu jih zavezuje 
Zakon o integriteti in prep-
rečevanju korupcije. V načr-
tu integritete so zajeta tve-
ganja, ki so jim izpostavlje-
ni funkcionarji, ob nastopu 
mandata pa so jim bila tudi 
posredovana navodila in 
pojasnila, ki izhajajo iz 
Zakona o integriteti in pre-
prečevanju korupcije za 
občinske funkcionarje."

Vprašanja in pobude svetnikov

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Rojen sem na Jesenicah 
leta 1977. Sem oče dveh 
otrok. Po izobrazbi sem 
strojnik, delam pa v računal-
niškem podjetju PRO-KSI, 
d. o. o., in sicer kot direktor."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinskega svetnika?
"To je moj drugi mandat v 
občinskem svetu, za kandi-
daturo pa sem se odločil 
zato, ker bi rad še naprej 
sodeloval pri nadaljnjem 
razvoju naše občine. Občin-
ski svet je dobil v tem man-
datu kar lepo število novih 
obrazov in upam, da bo to 
tisti pravi zagon, nova ener-
gija, ki bo občino peljala v 
svetlejšo prihodnost."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinski svetnik?
"Nastopam kot svetnik 
stranke SMC in zato bom 
sledil našim skupnim cil-
jem, ki smo jih navedli v 
programu. Podpiram pa vse 

dobre projekte ter nasprotu-
jem tistim, ki so bolj ali 
manj individualno usmerje-
ni."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?
"V naši občini je problemov 
več, zato težko izpostavim 
samo enega. Eden od proble-
mov v občini je ta, da je pre-
malo poudarka na mladini 
in na mladih družinah. Še 
vedno sem mnenja, da Jese-
nice potrebujejo centralno 
otroško igrišče. Tudi v gos-
podarstvu bi morali postoriti 
nekaj »svežega«, ker že 

nekaj časa stagnira. Tu pred-
vsem mislim na komunalno 
urejena zemljišča, ki bi jih 
lahko potem ugodno ponu-
dili investitorjem, ter s tem 
odprli nova delovna mesta. 
Potem pa je tu seveda še pro-
blem vode Julijana."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 
"Večino prostega časa preži-
vim z družino, seveda pa si 
vzamem tudi čas samo zase. 
Takrat grem najraje na kak-
šno rekreacijo (hokej na 
ledi, roler hokej ali nogo-
met). Kot velik ljubitelj 
hokeja na ledu pa si večino 
tekem v dvorani Podmeža-
kla ogledam v živo."

Zadnja prebrana knjiga
"Doktrina šoka, Naomi 
Klem"

Življenjsko vodilo 
"Reševanje problemov ni 
problem, ampak izziv. Več 
kot imaš problemov, več lah-
ko ustvariš."

Reševanje problemov  
je izziv
Boštjan Žigon je občinski svetnik na listi Stranke Mira Cerarja.

Boštjan Žigon

Urša Peternel

Kratka osebna predstavitev: 
starost, stan, število otrok, 
kaj ste po izobrazbi, kje ste 
zaposleni?
"Julija letos bom dopolnila 
45 let, imam dva otroka, po 
izobrazbi sem specialistka 
javne uprave, zaposlena 
sem v AJPES-ovi Izpostavi 
Kranj, pred tem pa sem bila 
zaposlena v inštitucijah – 
predhodnicah SDK."

Kakšne so vaše izkušnje v 
politiki in zakaj ste se odlo-
čili, da se boste potegovali za 
mesto občinske svetnice?
"S politiko se doslej aktivno 
nisem ukvarjala. Nikoli 
nisem bil članica ali simpa-
tizerka kakšne politične 
stranke, čeprav sem dogaja-
nje kritično opazovala. Za 
mesto občinske svetnice se 
sprva niti nisem mislila 
potegovati, prav zato, ker na 
političnem parketu nimam 
nikakršnih izkušenj. Po pre-
misleku sem prepoznala 
možnost, da morda lahko 
sodelujem in pozitivno pris-
pevam pri spremembi poli-
tične kulture, da pripomo-
rem k strpnejšemu dialogu, 
kvalitetnejši komunikaciji, 
ter da z vrednotami in vizijo, 
ki jih tudi sama kot članica 
SMC zagovarjam, pripelje-
mo tudi okolje, v katerem 
živimo, do sprememb, ki so 

nujne za boljšo in svetlejšo 
prihodnost."

Katere cilje boste v štirih 
letih skušali uresničiti kot 
občinska svetnica?
"Ciljev je zelo veliko, na raz-
ličnih področjih. Vsekakor 
bom vedno na strani dobrih 
rešitev za občane. Eden od 
ciljev je zagotovo dvig kako-
vosti življenja v občini. Ves 
čas so potrebne spremembe, 
če obtičiš na mestu, nazadu-
ješ. Zavzemala se bom za 
zagotavljanje preglednosti 
nad upravljanjem premože-
nja občine, za preglednost 
dela občinske uprave."

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v 
občini?

"Največji problem je, pa ne v 
občini Jesenice, ampak na 
splošno na državni ravni, da 
ljudje ne zaupajo več v poli-
tiko, ne zaupajo v pravno 
državo ¼  Treba je povrniti 
zaupanje, treba je ljudem 
povrniti zaupanje v demo-
kracijo in upanje na boljšo 
prihodnost. V to bo treba 
vložiti veliko truda in dobre 
volje. Sicer pa je v občini 
Jesenice treba izkoristiti vse 
potenciale na različnih pod-
ročjih. Idej je ogromno, tre-
ba je to le udejanjiti. Poseb-
no pozornost velja nameniti 
socialno šibkim oziroma 
najbolj ranljivim skupinam 
prebivalstva. Potrebno je 
vzpostaviti tako okolje, ki bo 
spodbujalo ustvarjanje 
novih delovnih mest in 
omogočilo razvoj na vseh 
možnih segmentih."

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas? 
"Ob odgovornem opravljan-
ju dela v službi in družini mi 
prostega časa ne ostane prav 
veliko. Rada prebiram knji-
ge, energijo pa si nabiram s 
sprehodi in izleti ter posluša-
njem glasbe. Zelo rada tudi 
kaj dobrega spečem."

Zadnja prebrana knjiga
"Ti povem zgodbo?"

Življenjsko vodilo 
"Kjer je volja, tam je pot."

Kjer je volja, tam je pot
Zdenka Kajdiž je bila v občinski svet izvoljena na listi Stranke Mira Cerarja.

Zdenka Kajdiž 
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Več kot imaš 
problemov, več lahko 
ustvariš ...
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

 FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 
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  mansarde
  predelne stene
  spuščeni stropi
  stenske obloge
Montaža s KNAUF sistemi

Andraž Sodja

Nekdanji podjetnik, ki zno-
va razmišlja o podjetniški 
poti, 38-letni vrtnar z izpiti 
za arboristiko, je novopeče-
ni predsednik Sveta Krajev-
ne skupnosti Podmežakla 
Aljoša Ulčar. Ulčar je že v 
prejšnjem mandatu opra-
vljal funkcijo podpredsedni-
ka sveta krajevne skupnosti, 
poznan pa je tudi kot špor-
tnik, tekač, reden udeleže-
nec večine športnih dogod-
kov v krajevni skupnosti kot 
tudi na Jesenicah. »Krajevna 
skupnost Podmežakla je 
bila v preteklih letih v 
ospredju dogajanja in tudi 
investicij, saj se je ravno v 
Podmežakli gradil obsežen 
projekt odvajanja komunal-
nih vod, obnovila pa se je 
tudi Dvorana Podmežakla. 
Upam, da sedaj zaradi vseh 
teh projektov ne bomo poza-
bljeni,« pravi Ulčar, ki ne 
pričakuje velikih vlaganj, 
temveč pomoč občine pri 
odpravljanju majhnih težav 
in urejanju prostorov, ki bi z 
malo sredstvi lahko drastič-
no izboljšale kakovost življe-
nja prebivalcev Podmežakle. 
Ulčarju idej za izboljšanje 
ne manjka, kot je dejal, pa 
tisti, ki so v minulih letih 

govorili, kako v krajevni sku-
pnosti zanje ni posluha, tudi 
sedaj s svojimi željami in 
idejami ne pridejo na plano. 
»Kar nekaj krajev je v naši 
krajevni skupnosti, ki bi lah-
ko postali osrednji družabni 
centri, takšen je recimo mali 
spominski park nasproti to-
varne TPJ na cesti prvega 
maja. Tam si želim, da bi 
nam uspelo urediti družab-

ni prostor, mogoče poskrbe-
ti za gostinsko ponudbo, 
tako bi krajani imeli prostor 
za druženje, pogovor, izme-
njavo idej, športne aktivno-
sti in tako dalje,« pravi Ul-
čar, ki načrtuje tudi vzposta-
vitev krajevnega informira-
nja prek spletnega družbe-
nega omrežja Facebook in 
morda tudi postavitve sple-
tne strani, saj meni, da bi 

tudi krajani tako lažje izrazi-
li svoje potrebe, želje, ideje. 
»Krajevna skupnost neke 
neposredne moči nima, lah-
ko pa deluje kot sila povezo-
vanja, tudi društev, ki delu-
jejo znotraj krajevne sku-
pnosti. Z majhnimi koraki. 
Tako si recimo želim, da 
oživimo kresovanje za prvi 
maj na Cesti 1. maja, radi bi 
razširili druženje krajanov 
izven krajevnega praznika, 
ki ga že vrsto let praznuje-
mo na Zakopu na Mežakli, s 
športnimi igrami, srečanji. 
Krajevna skupnost nima 
sredstev za organizacijo pri-
reditev, lahko pa sodeluje-
mo in pomagamo dru-
štvom.«
Kot zaključuje predsednik 
Sveta Krajevne skupnosti 
Podmežakla Aljoša Ulčar, je 
bistvo, da se ne prerekamo o 
preteklosti, temveč skupaj 
poskušamo izboljšati priho-
dnost. »Če se bodo pokazale 
težave iz preteklosti, na pri-
mer s kanalizacijo, cesto, so 
krajani dobrodošli, težave 
bomo poskušali rešiti sku-
paj. Vedno se najde rešitev, 
veliko lažje pa jo je najti, če 
so ljudje potrpežljivi, če sto-
pijo skupaj. Bodimo aktivni, 
organizirajmo se, najlažje je 
samo kritizirati.«

Podmežaklarji,  
pridite s predlogi
Predsednik Sveta Krajevne skupnosti Podmežakla Aljoša Ulčar je v tokratnem sestavu drugi najmlajši 
predsednik svetov krajevnih skupnosti v občini Jesenice. Načrtov in idej mu ne manjka.

Aljoša Ulčar se je kot predsednik Sveta Krajevne skupnosti 
Podmežakla prvič predstavil na srečanju krajanov, starih 
nad 70 let, decembra lani.

Urša Peternel

"Pišem vam v zvezi s proble-
matiko dostopanja do magi-
stralne ceste Jesenice–Ži-
rovnica iz naselja Koroška 
Bela. Kot prebivalec Koroške 
Bele se še iz mladih dni spo-
mnim, da smo imeli kar pet 
dostopov do glavne (magi-
stralne) ceste, a bolj malo 
avtomobilov. Danes so raz-
mere obrnjene. S Koroške 
Bele je mogoče do glavne 
ceste priti le na enem me-
stu, pri semaforiziranem 
križišču, avtomobilov pa je 
ogromno. Za kratek čas, 
ampak res za kratek čas, za 
čas obnove ceste mimo šole, 
je bil odprt izvoz čez tako 
imenovani črni most. Več 
krajanov me je že spodbudi-
lo, da nekaj napišem v zvezi 
s tem. Enkrat sem na Kra-
jevni skupnosti Javornik Ko-
roška Bela že postavil vpra-
šanje na temo dostopa do 

magistralne ceste, a se kaj 
konkretnega ni zgodilo. Me-
nim, da bi se za majhen de-
nar dala usposobiti cesta čez 
črni most. S tem bi se skraj-
šale poti marsikateremu 
prebivalcu Koroške Bele, pa 
tudi promet bi se preusme-
ril stran od osnovne šole in 
vrtca, pa še nekaj bi privar-
čevali pri gorivu in nekaj 
malega pripomogli k manj-
šemu onesnaževanju. Prebi-
valcem Koroške Bele se pot, 
kadar gremo v smer Žirov-
nice, podaljša (prebivalcem 
spodnjega dela vasi s Poljan-
ske poti, Potoške poti in 
Šmidove ulice skoraj za tri 
kilometre), pa še mimo šole 
in vrtca moramo iti. Zato bi 
bilo odprtje ceste čez črni 
most za nas sicer ne idealna, 
a dokaj dobra rešitev. Argu-
ment, da cesta ni varna, ne 
vzdrži, ker je namenjena za 
kmetijsko mehanizacijo. A 
zanjo pa je varna? Argu-

ment, da dostop do magi-
stralne ceste ni varen, ne 
vzdrži. Noben dostop do 
magistralne ceste ni varen. 
Bi se pa dalo sto metrov od 
zdajšnjega izvoza narediti 
dokaj varen dovoz. Argu-
ment, da je cesta preozka, 
ne vzdrži. Tudi cesta skozi 
naselje je ozka, pa se veselo 
srečujemo in izogibamo 
drug drugemu. Zaradi vsega 
navedenega podajam pobu-
do, da se cesta čez črni most 
usposobi tudi za druga vozi-
la (osebna) in ne le za kme-
tijsko mehanizacijo." 
Pismo s takšno vsebino je 
napisal krajan Koroške Bele 
Andrej Palovšnik, na seji ob-
činskega sveta je občinske 
svetnike z njim seznanil 
Ahmed Pašić z liste Za bolj-
še Jesenice. V občinski upra-
vi so pripravili odgovor, v 
katerem so pojasnili, da je 
glede prometne ureditve 
omenjenega križišča v okto-

bru leta 2013 na Krajevni 
skupnosti Javornik - Koro-
ška Bela s predstavniki kra-
janov, Policijske postaje Je-
senice, Direkcije za ceste, 
Medobčinskega inšpektora-
ta in redarstva ter predstav-
niki Občine Jesenice že po-
tekal sestanek. "Kot je zna-
no, je trenutna prometna 
ureditev posledica prome-
tnih nesreč, ki so se zgodile 
v križišču, v katerih pa niko-
li niso bili udeleženi vozniki 
kmetijske mehanizacije. 
Občina Jesenice ima v načr-
tih dolgoročno, s projektom 
podprto rešitev ureditve kri-
žišča, in sicer v krožišče, za 
kar pa trenutno še nima 
predvidenih sredstev, je pa 

potrebna zemljišča že prido-
bila. Samo izvedbo krožišča 
bi sicer morala financirati 
država, saj gre za krožišče 
na državni cesti. Glede na 
navedeno menimo, da je tre-
nutna rešitev, ki je bila spre-
jeta na omenjenem sestan-
ku in potrjena s strani vseh 
prisotnih služb, glede na 
zmožnosti najbolj spreje-
mljiva, saj je okoliškim kme-
tom s kmetijsko mehaniza-
cijo omogočen dostop do 
obdelovalnih površin, hkrati 
pa je občutno manjša verje-
tnost, da se na omenjenem 
območju zgodi prometna 
nesreča, kar je navsezadnje 
najpomembnejše," so pou-
darili na Občini Jesenice.

Dovoz do Koroške Bele
"Menim, da bi se za majhen denar dala usposobiti cesta čez črni most. S 
tem bi se skrajšale poti marsikateremu prebivalcu Koroške Bele," piše 
krajan Koroške Bele. Občina odgovarja: sedanja rešitev je trenutno najbolj 
sprejemljiva, dolgoročno pa bo problem rešilo krožišče.

Promet je zdaj dovoljen le za kmetijsko mehanizacijo.

Pri Društvu upokojencev Javornik-Koroška Bela so posebej 
ponosni na vse članice in člane v častitljivih letih. Ena naj-
starejših Milka Grelja je pred kratkim dopolnila okroglih 
devetdeset let. S Primorske se je leta 1948 priselila na Jese-
nice. Preko marsikatere ovire in skozi težke preizkušnje se 
je morala prebijati skozi življenje. Tudi zdravje ji sedaj po-
nagaja, vendar z voljo in optimizmom to premaguje. V dru-
štvenih vrstah pušča pomembne sledi. Z Marijo Heberle je 
bila pri ustanoviteljih folklorne skupine, pa pri pohodnikih, 
še vedno je aktivna članica ročnih del, kjer je izdelala števil-
ne čudovite izdelke.

Milka v častitljivih letih še med aktivnimi 
upokojenkami

Ob jubileju sta Milki z željami po zdravju in dobrem 
počutju čestitala predsednik društva Jernej Udir in tajnica 
Branka Doberšek.

Pred kratkim je v prostorih 
Mercatorjeve trgovine na Ce-
sti maršala Tita 79 potekala 
akcija zbiranja hrane za pro-
stoživeče živali, ki jo je orga-
nizirala sekcija za živali 
mednarodnega društva za 
varstvo okolja in narave Alpe 
Adria Green. V imenu dru-

Zahvala

Prejeli smo
štva bi se radi zahvalili vsem, 
ki so kljub krizi nesebično da-
rovali hrano in pokazali, da 
je duh dobrote še vedno priso-
ten med nami. Iskrena za-
hvala gre tudi upravi Merca-
torja za dovoljenje in zaposle-
nim v trgovini za pomoč pri 
izvedbi akcije.

Irma in Dragica, 
Mednarodno društvo za 
varstvo okolja in narave 

Alpe Adria Green – 
sekcija za živali

"S strani občanov sem bil v 
zadnjem času večkrat obve-
ščen, da na Jesenicah prihaja 
do prehitre in objestne vo-
žnje skozi določene dele me-
sta. O tem smo že obvestili 
predstavnike Policijske po-
staje Jesenice, ki bo na krši-
telje še bolj pozorna in jih bo 
v skladu z njihovo pristojno-
stjo tudi ustrezno sankcioni-
rala. Hkrati tudi sam pozi-
vam voznike, naj upoštevajo 
cestne predpise in vožnjo 
prilagodijo razmeram in 
okolju," je povedal župan 
Tomaž Tom Mencinger.

Objestna vožnja
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Urša Peternel

Fotografsko društvo Jesenice 
je prejelo zlati znak za 
pomembne dosežke na pod-
ročju fotografske dejavnosti. 
Podelil jim ga je Javni sklad 
za kulturne dejavnosti 
(JSKD). Društvo je lani že tre-
tje leto zapored prejelo priz-
nanje za drugo mesto v razvr-
stitvi najuspešnejših foto-
grafskih društev Fotografske 
zveze Slovenije. Tudi po šte-

vilu članov sodi med največja 
slovenska fotografska druš-
tva. Društvo je naslednik 
Foto kluba Andrej Prešeren 
in izhaja iz fotografskih klu-
bov in skupin, ki so na Jese-
nicah začeli organizirano 
delovati pred skoraj devetde-
setimi leti. Že od vsega začet-
ka se ukvarja z dvema glavni-
ma dejavnostma: razstavljan-
jem in izobraževanjem. Na 
leto pripravi čez štirideset 
razstav, na katerih se pred-

stavljajo člani društva in 
povabljeni gosti, in tako skrbi 
za pestrost kulturne ponudbe 
na Jesenicah, v Žirovnici in 
Kranjski Gori. Vsako leto pri-
redi tudi bienalno državno 
razstavo Slovenske fotografi-
nje se predstavijo ali Človek 
in kovina. Društvo pomaga 
tudi pri organizaciji območ-
nih razstav JSKD, za katere je 
bilo pred nekaj leti pobudnik. 
Člani pošiljajo svoje fotogra-
fije na razstave po vsem svetu 

in zanje prejemajo visoka 
priznanja in fotografske 
nazive. Društvo skrbi tudi za 
izobraževanje svojih članov 
in zanje organizira strokov-
na srečanja, oglede razstav, 
predavanja in delavnice o 
različnih zvrsteh fotografije, 
tehnikah in računalniških 
obdelavah. Skrbi pa tudi za 
izobraževanje najmlajših, in 
sicer z vodenjem fotograf-
skih krožkov na jeseniških 
osnovnih šolah. 

Zlati znak fotografom
Javni sklad za kulturne dejavnosti je nagradil Fotografsko društvo Jesenice za pomembne dosežke na 
področju fotografske dejavnosti.

Fotografi Fotografskega društva Jesenice / Foto: Robert Brezigar

Pia Kokelj

Ta mesec v galeriji Kosova 
graščina razstavlja akadem-
ska slikarka Brigita Požegar 
Mulej. Znana slikarka je v 
tem opusu osrednje mesto 
dodelila krajinskim prizo-
rom iz bližine lastnega 
doma. 
Barvita dela odsevajo nave-
zanost na naravo in naravno 
lepoto, ki je avtorici zelo bli-
zu. Najbližje ji je upodablja-
nje gozda, njegovih značil-
nosti in podrobnosti, vidimo 
pa lahko tudi avtoportret 

akta. Motivi so oblikovani iz 
prepleta drobnih nanosov 
barve, ki se medsebojno 
povezujejo v enakomernem 
ritmu, čeprav se spreminja 
njihova smer in gostota. Sli-
karki je na ta način uspelo 
poustvariti barvno-svetlobno 
vrenje in hitre senčne pre-
hode. Avtorica kot samostoj-
na slikarka živi in dela v 
Radovljici, to pa je le ena 
izmed nekaj več kot sto raz-
stav, ki jih je v svojem življe-
nju že pripravila. Študirala 
je na slikarskem oddelku 
Akademije za likovno umet-

nost in kasneje prejela štu-
dentsko Prešernovo nagra-
do s področja slikarstva. 
Razstava bo na ogled vse do 
2. marca 2015, v dveh nad-
stropjih jeseniške graščine. 
Odprla jo je direktorica Gor-
njesavskega muzeja Jeseni-

ce Irena Lačen Benedičič, za 
glasbeno podlago so poskr-
bele mlade flavtistke Glas-
bene šole Jesenice, sprego-
voril pa je tudi župan Tomaž 
Tom Mencinger. Dogodek 
je povezoval kustos Aljaž 
Pogačnik. 

Velika narava

Janko Rabič

»Led je prebit,« je bilo slišati 
v sproščenem klepetu po 
prvi vaji na odrskih deskah. 
Štiri upokojenke Draga, 
Jana, Vanda in Milica so 
zbrale pogum in se prijavile 
za gledališko šolo za odrasle. 
Prvič v svoji dolgoletni zgo-
dovini jo uvajajo v Gledališču 
Toneta Čufarja na Jesenicah 
za tiste, ki se želijo v zrelejših 
letih ali po upokojitvi preiz-
kusiti na odrskih deskah. 
Vodita jo Nika Brgant in Kat-
ja Stušek. Namenjena je spo-
znavanju osnov dramske 
igre in improvizacije, razvija-
nju domišljije in čustvenega 

spomina, osvajanju dihalne 
tehnike, govornim spretnos-
tim, oblikovanju dramskih 
likov in postavljanju prizo-
rov. »Motivov za to odločitev 
je več: želja zaigrati na odru, 
hobi po upokojitvi, sprosti-
tev, prijetno druženje ...« so 
povedale bodoče gledališke 
igralke. Nika in Katja sta bili 
s prikazanim na prvi vaji 
zadovoljni. Izrazili sta željo, 
da se gledališki šoli pridruži 
še več novih. Poleg žensk 
sedaj pričakujeta več pogu-
ma tudi pri moških. Obliko-
vali bosta igralsko skupino in 
v maju pripravili pravo gleda-
liško predstavo. Vaje poteka-
jo enkrat tedensko.

Za odrske deske nikoli prepozno

Štiri upokojenke so zbrale pogum in stopile na oder.

Andraž Sodja

V razstavnem salonu Dolik 
so 23. januarja odprli foto-
grafsko razstavo Janeza Šmi-
tka z naslovom Poklon stva-
ritvam narave. Na razstavi so 
na ogled fotografije velikega 
formata, na katerih izjemno 
izstopajo podrobnosti, barv-
ne nianse in linije motivov, 
ki iz rdečih odtenkov stvari-
tev narave v ameriških puš-
čavah jugozahoda ZDA pre-
hajajo v modre in zelene 
odtenke zbirke slovenskih 
slapov. Kot je ob odprtju raz-
stave poudaril upokojeni 
kustos gornjesavskega 
muzeja Tone Konobelj, je 

fotograf za marsikatero foto-
grafijo na razstavi v puščavah 
Utaha, Kolorada, Arizone in 
Nove Mehike prespal precej 
noči v šotorih, preplezal 
robove kanjonov in čakal na 
idealno svetlobo, ki jo je tudi 
dočakal. Serija fotografij slo-
venskih slapov po Šmitkovih 
besedah še ni dokončana, saj 
mu je obisk nekaterih slapov 
v Sloveniji preprečilo vreme. 
»Manjka mi nekaj slik lede-
nih slapov, a že tri leta niso 
konkretno zmrznili,« je 
dodal Šmitek. Razstavo je 
odprl jeseniški župan Tomaž 
Tom Mencinger, ki je avtorju 
ob tem zaželel tudi veliko 
uspehov v prihodnje.

Šmitkov poklon 
stvaritvam narave
V razstavnem salonu Dolik na Jesenicah je do 17. 
februarja na ogled fotografska razstava 
priznanega fotografa in športnega delavca Janeza 
Šmitka z naslovom Poklon stvaritvam narave.

Janez Šmitek in župan Tomaž Tom Mencinger v sobi 
slapov Slovenije

V nedeljo z začetkom ob 19. uri bo v banketni dvorani Kol-
perna potekala slovesnost ob slovenskem kulturnem praz-
niku. Na njej bodo podelili priznanje Zveze kulturnih druš-
tev Jesenice, ki ga bo prejela Marija Palovšnik. Z uglasbitva-
mi poezije našega največjega pesnika bo večer obogatila 
akustična skupina Tantadruj. Organizatorji večera so Zveza 
kulturnih društev Jesenice, JSKD Jesenice in Gornjesavski 
muzej Jesenice.

Slovesnost ob kulturnem prazniku

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 
Pri učenju angleščine, nemščine in 
italijanščine vam bo pomagal slovar 
z zabavnimi sličicami, s pomočjo 
katerega boste usvojili najbolj 
uporabne besede in fraze. Moto 
slovarjev je: učenje skozi igro.

Zelo primerno tudi za darilo! w
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Pregovor pravi: Več znaš, več veljaš. 

Cena posameznega slovarja
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Matjaž Klemenc

Sankanje na naravnih progah 
pri nas ni najbolj poznano. 
Kaj je bil glavni razlog, da ste 
se odločili za ta šport?
"Pri nas doma je sankanje 
družinska tradicija. »Krivec«, 
da sem se začela ukvarjati s 
tem športom, je bil oče. Vse 
se je začelo že zelo zgodaj, pri 
petih letih. Najprej sem se po
izkušala samo poleti, posto
poma pa tudi v zimskem 
času."

Je bilo na začetku kaj strahu?
"Ne, strahu ni bilo. Prvič 
sem strah občutila, ko je 
»počilo«, vendar sem ga na 
srečo premagala. Delček 
strahu je še vedno prisoten, 
kar je sicer prav, vendar pa 
sta moja brata Tadej in Rudi 
prav zaradi strahu preneha
la trenirati. Tadej se je čez 
čas premislil in zdaj spet 
vozi. Skupaj voziva tudi v 
dvojcu."

Sankanje na naravnih pro-
gah izgleda nevarno. Kako je 
bilo s poškodbami do sedaj?
"Padci so bili, a težje do se
daj še nisem bila poškodova
na."

Laikom nam je bolj pozna-
no sankanje po progah za 
bob. Ste se sami že spustili 
po taki progi?
"Ne. Vendar je nekaj skup
nih točk pri vožnji s sanka
mi po naravni progi in po 
progi za bob. Obe panogi sta 
nevarni, a menim, da je pri 
vožnji po naravnih progah 
prisotno veliko več adrenali
na, tudi spretnost in znanje 
tekmovalca imata tu veliko 
večjo težo."

Kakšna je konkurenca v Slo-
veniji?
"Med ženskami konkurence 
nimam. Za primerjavo 
imam tiste, ki so tekmovale 
v preteklosti, želim izboljša
ti njihove dosežke. Doma se 
primerjam s fanti, kar je 

tudi dober pokazatelj, kje 
sem trenutno." 

Je pa verjetno močna kon-
kurenca na tekmah za sve-
tovni pokal?
"Na teh tekmah je konku
renca zelo močna. Posebej 
bi izpostavila Rusinje in Ita
lijanke, ki imajo odlične po
goje za trening."

Kakšni so pogoji za trening 
pri nas?
"Ker ni pravih zim, za nas 
težko pripravijo ledene pro
ge. Tako nam ostane, da tre
niramo na bližnjih sankali
ščih v Italiji in Avstriji."

Vaša »domača« proga je v 
Sav skih jamah nad Jesenica-

mi. Kakšna se vam zdi ta pro-
ga?
"Zgornji del je zahteven in 
te prisili, da veliko razmiš
ljaš. Spodnji del pa je zelo 
hiter."

Prav Savske jame bodo v 
tem mesecu gostile evrop-
sko prvenstvo. Kakšna so 
vaša pričakovanja?
"Na tem prvenstvu ne bom 
sodelovala, saj se bo tekmo
valo z navadnimi sankami. 
Želim si pa, da bi organiza
tor pripravil ledeno progo, 
saj bi to pomenilo, da bi mi 
lahko kasneje na progi opra
vili tudi nekaj treningov."

Kako ste zadovoljni s tistim, 
kar ste dosegli v tej sezoni?
"Začetek sezone je bil ime
niten, saj mi je na prvi tek
mi za svetovni pokal v Küh
taju v Avstriji uspelo doseči 
peto mesto, kar je do zdaj 
moja najboljša uvrstitev na 
tem nivoju. Uspeh me je to
liko bolj presenetil, saj sem 
ob kvalifikacijah imela le en 
trening. Na ostalih tekmah 
sem se malo lovila. Tekme 
zaradi vremenskih težav 
niso bile na najvišjem nivo
ju, saj smo le enkrat imeli 
res ledeno progo. Na zadnji 
tekmi v Romuniji, v Vatra 
Dornei, pa sem osvojila de
veto mesto posamezno in 

šesto mesto v dvojicah z 
bratom Tadejem."

Vozite tudi dvojice.
"V preteklosti sem vozila z 
Maticem Nemcem. Od ta
krat, ko je prenehal, dvojice 
vozim z bratom Tadejem. Z 
opravljenim sva zadovoljna, 
saj sva v svetovnem pokalu 
trenutno na 5. mestu med 19 
pari."

V dvosedu mora biti par do-
bro uigran.
"Res je. Par mora biti dobro 
uigran, ob tem pa mora biti 
medsebojno zaupanje. Dvo
sed je zanesljivo težja disci
plina kot enosed."

Za vami je že 15 let sanka-
nja. Kakšne cilje ste si posta-
vili pri tem adrenalinskem 
športu?
"Kot sem že omenila, želim 
prehiteti svoje predhodnice. 
Pred dvema letoma sem bila 
v skupnem seštevku svetov
nega pokala deseta, lansko 
leto osma. Letos si želim 
uvrstitev pod osem. Lepo bi 
bilo, če bi mi na svetovnem 
pokalu uspela uvrstitev med 
tri na posamični tekmi. Mi 
je vseeno, ali v enosedu ali 
dvosedu. Želja je še ena: da 
bi sankanje na naravnih 
progah postalo še bolj po
znano in medijsko pokrito."

Na saneh brez strahu
Petra Dragičević, 20-letnica iz Podljubelja, tekmuje s sanmi na naravnih progah kot članica 
Sankaškega kluba Jesenice.

Petra Dragičević, članica 
Sankaškega kluba Jesenice

V dvojcu z bratom Tadejem

Matjaž Klemenc

Končan je redni del državne
ga prvenstva v hokeju. Jeseni
čani so odigrali dvanajst te
kem. Deset so jih dobili (Celje 
10:3, 8:5, Triglav 4:0, 4:0, Ma
ribor 10:3, 13:1, Slavija 7:0, 6:2, 
Bled 19:3, 10:0) in dve izgubili. 
Obakrat je bila od njih boljša 
ljubljanska Telemach Olimpi
ja (2:4, 1:2), ki je redni del kon
čala na prvem mestu. Jeseni
čani so že dobili nasprotnika v 
polfinalu: kranjski Triglav. 
Nadaljujejo se tudi tekme v 
INL ligi. Po uvodnem gostujo
čem porazu s Zell am Seejem 

3:4 in po domači zmagi proti 
Bregenzerwaldu s 6:2 sta sle
dila dva poraza v gosteh. S 3:6 
so izgubili v Lustenau in z 1:3 
v Feldkirhnu. Med ekipami, ki 
se borijo od prvega do petega 
mesta, so Jeseničani trenutno 
peti (Lustenau 11, Zell am See 
8, Feldkirch 8, Bregenzerwald 
8, SIJ Acroni Jesenice 5), a 
zad nja pozicija še ne povzroča 

sivih las. Ta del se igra zato, da 
bodo prve štiriuvrščene ekipe 
izbirale tekmeca v končnici. 
»Žal je za nami slab konec te
dna, saj smo doživeli dva pora
za. Bile so napake v obrambi 
in to se nam vse prevečkrat 
dogaja. Za končnico moramo 
to obvezno popraviti. Krajši 
odmor nam bo prav prišel. 
Malo se bomo lahko spočili, 

vrnili pa se bodo nekateri 
igralci, ki nam zaradi poškod
be niso mogli pomagati. Dva 
zaporedna poraza nista prine
sla panike v naše vrste. Odlo
čilne tekme se bodo igrale v 
marcu, v končnici. Edina eki
pa, ki si je ne želim v izločilnih 
bojih, je Zell am See. Bregen
zerwald je bil odličen v re
dnem delu in tudi njim zdaj 
ne gre vse po načrtih. Feld
kirch in Lustenau sedaj gostu
jeta v Podmežakli. Zmagi sta 
nujni, predvsem zato, da se 
nam povrne samozavest,« je 
dan po slabem koncu tedna 
oceno podal prvi jeseniški vra
tar Jure Pavlič. V Podmežakli 
bo vroče ves ta konec tedna. 
Jutri je gost Feldkirch, v nede
ljo pa Lustenau. 

Zmagi za samozavest

Andraž Sodja

V soboto, 31. januarja, se je v 
Slovenski Bistrici odvijalo dr
žavno prvenstvo v judu za 
starostni kategoriji U18 in 
U14, na katerem je nastopi
lo 345 judoistov iz osemintri
desetih slovenskih klubov. 
Kot je povedal Renato Vezos
si, vodja Judo sekcije TVD 
Partizan, so bila pričakova
nja jeseniških tekmovalcev 
zelo visoka: »Nekateri so do
segli svoj cilj, drugim je 
zmanjkalo nekaj sreče, vsee
no pa sem mnenja, da gre za 
izvrstne generacije, ki dobro 
delajo.«
V kategoriji kadetov oziroma 
kadetinj U18 je Tim Pahor v 
kategoriji do 50 kilogramov 
osvojil prvo mesto, Janja Ra
zingar pa drugo mesto v ka

tegoriji do 63 kilogramov. Na 
dobri poti do stopničk so bili 
še Nuša Ambrožič s četrtim 
mestom v kategoriji do 48 
kilogramov, Kati Ambrožič 
je v kategoriji do 48 kilogra
mov osvojila peto mesto, 
ravno tako peta sta bila tudi 
Luka Ambrožič v kategoriji 
do 50 kilogramov in Julija 
Komac v kategoriji do 57 ki
logramov. Rok Zupančič je 
zaokrožil uspeh kadetov s 
sedmim mestom v kategori
ji do 55 kilogramov.
Izvrstno so nastopili tudi 
starejši dečki in deklice. Jer
nej Razingar je v kategoriji 
do 42 kilogramov osvojil 
odlično 3. mesto, Mark Kraj
zel peto v kategoriji do 46 
kilogramov, Peter Milanovič 
pa deveto mesto v kategoriji 
do 42 kilogramov.

Tim Pahor  
državni prvak

Državni prvak v kategoriji U-18 do 50 kilogramov Tim  
Pahor / Foto: Renato Vezossi

V prejšnji številki smo jeseniškim košarkarjem »odvzeli« 
eno zmago. Namesto napisanih šest so jih zabeležili se-
dem, in to v nizu. Žal je bilo nadaljevanje slabše. V prvi tek-
mi v letu 2015 so v derbiju kola gostili Sežano in zmago 
praktično zapravili v zadnji minuti. Gostje so tekmo dobili z 
rezultatom 83:76. Zadnja četrtina (21:4 za gostitelje) je bila 
usodna tudi na gostovanju v Medvodah. Končni rezultat je 
bil 81:76. Popravni izpit so imeli na domači tekmi z Globu-
som. Pred zadnjimi 20 minutami še ni bilo nič odločenega. 
Gostitelji so močno popustili in ekipa Globusa se je veselila 
zmage z rezultatom 87:69. Na vrhu lestvice je Sežana s 26 
točkami. Ekipa Enosa Jesenic je četrta z 20 točkami.

Slabše nadaljevanje

Košarkarice Kranjske Gore - Jesenic so polovično začele leto 
2015. V 11. kolu so doma gostile ekipo Odeje in visoko izgu-
bile z rezultatom 76:46. Spodrsljaj je bil popravljen prejšnjo 
soboto v Cerknici, ko so gostiteljice ugnale z rezultatom 
65:39. Na vrhu lestvice sta ekipi Odeja in Ježica z 20 točka-
mi. Ekipa Kranjska Gora - Jesenice je šesta s 16 točkami in 
tekmo manj.

Visok poraz in visoka zmaga

Odbojkarice Zgornje Gorenjske so imenitno odigrale uvo-
dne tekme v letu 2015. V treh tekmah so trikrat zmagale in 
na svoj konto dodale novih 9 točk. Doma so s 3:1 (23, 21, 
-19, 15) premagale Vital Ljubljano. Kot gostje v domači dvo-
rani so bile v sosedskem derbiju s 3:0 boljše od Aquawatt 
Žirovnice (15, 23, 10). Edino pravo gostovanje je bilo v No-
vem mestu, kjer so gostiteljice odpravile s 3:1 (22, -24, 20, 
19). Na vrhu lestvice je ekipa Hrvatini z 32 točkami. Le dve 
točki manj, na drugem mestu, ima Zgornja Gorenjska.

Trikrat tri

Vodstvo kluba se je sredi tedna odločilo,  
da zaradi slabih rezultatov zamenja trenerja 
Romana Pristova.
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Urša Peternel

Bratovščina odraslih katoli-
ških skavtov Jesenice, ki 
nosi ime Grče, je v Kosovi 
graščini pripravila zanimiv 
večer s prikazom veščin, ki 
nam lahko pomagajo preži-
veti v gozdu. Delavnica je 
potekala v sklopu pestrega 
spremljevalnega programa k 
razstavi Gozdovi Kranjske 
industrijske družbe. 
Člani bratovščine so prikaza-
li, kako v gozdu zanetimo 
ogenj; postavili so makete 
treh vrst ognja, to je osnov-
nega (piramidnega), pagod-
nega (ob katerem se ponava-
di zbere mladina s kitaro) in 
stražnega (v katerem so pole-
na postavljena tako, da se 
sama kotalijo v ogenj). Poka-
zali so, kako nad ogenj 
namestimo posodo in kaj 
skuhamo, ter predstavili 
osnovno orodje, ki ga skavti 
uporabljajo v naravi, kot so 
sekirica, lopata, nož, žaga ... 
Obiskovalce so učili tudi veš-
čine izdelovanja vozlov ter 

orientacije v naravi s pomoč-
jo kompasa, ure, sonca, lune 
in celo mahu na drevesnih 
deblih ... Zatrdili so, da je v 
naravi mogoče najti tudi 
marsikaj za pod zob: zelišča, 
koreninice, gobe, gozdne 
sadeže ... Če bi bilo treba in 
bi bil res lačen, pa bi jedel 
tudi gosenice ali lubadarje, je 
zatrdil vodja jeseniške skavt-
ske bratovščine Janez Višnar 
... 
Jeseniški odrasli skavti se 
zbirajo od leta 1998, aktivnih 
je dvanajst članov, ki vsako 
leto organizirajo pohod na 
Golico, na Jesenice prinesejo 
luč miru, postavijo jaslice v 
cerkvi, dejavni pa so tudi na 
srečanjih Alpe Adria, kjer se 
družijo s skavti iz Avstrije, 
Italije in Hrvaške. Mladinska 
skavtska skupina pa se je 
pred časom z Jesenic preseli-
la na Breznico, kjer skavtsko 
znanje v skavtskem stegu 
Breznica 1 – Pod svobodnim 
soncem uspešno prenašajo 
na otroke. Letos imajo rekor-
dno število članov, kar 87.

Skavtske veščine 
preživetja v naravi
Člani bratovščine so prikazali, kako v gozdu zanetimo ogenj in kaj skuhamo, kako izdelujemo vozle  
in se orientiramo v naravi s pomočjo kompasa, ure, sonca, lune in celo mahu na drevesnih deblih ...

Janez Višnar je prikazal makete treh različnih vrst ognjev.

Skavti so učili tudi veščine izdelovanja vozlov ... ... in orientacije v naravi.

Janko Rabič

Člani Pihalnega orkestra 
Jesenice-Kranjska Gora so 
bili v januarju gostitelji tri-
dnevne dirigentske šole. 
Sodila je v sklop vsakoletne-
ga strokovnega izobraževa-
nja, ki ga organizirata Zveza 
slovenskih godb in Javni 
sklad Republike Slovenije za 
ljubiteljske kulturne dejav-
nosti. Za člane in njihovega 
dirigenta Dejana Rihtariča 
je bila to pomembna izkuš-
nja za nadaljnje delo in 
kakovostno rast orkestra. 
Izobraževanje s teorijo in 
praktičnimi vajami z orkes-
trom je vodil Miro Saje, dol-
goletni dirigent Pihalnega 
orkestra Krka in predsednik 
strokovne komisije Zveze 

slovenskih godb. Za orkes-
ter je dejal, da je res simpa-
tičen kolektiv s pozitivno 

energijo, člani so se polnoš-
tevilno udeležili dveh vaj in 
bili tehnično dobro priprav-

ljeni. Prav tako je izrazil vse 
pohvale za organizacijsko 
izvedbo dirigentske šole.

Dirigentska šola

Udeleženci dirigentske šole na Jesenicah

Urša Peternel

Gre za nadaljevanje in nad-
gradnjo skupne akcije v okviru 
Združenja za management 
mestnih središč, ki poleg Jese-
nic vključuje občino Naklo ter 
mestne občine Kranj, Ljublja-
na, Celje, Velenje in Koper. 
Akcija je uspešno potekala že 
v letu 2014. Namen akcije 
Razvajaj se v mestu je spodbu-
janje povezovanja lokalnih 
ponudnikov (trgovcev, obrtni-
kov, gostincev in drugih 
malih podjetnikov), oblikova-
nje, promocija in trženje sku-
pne konkurenčne ponudbe, 
spodbujanje potrošnikov k 
nakupovanju pri lokalnih 
ponudnikih, obdarovanje z 
izdelki in storitvami, ki jih 
najdemo v domačem okolju. 
S povezovanjem želijo doseči 
večjo atraktivnost ponudbe in 
ustvariti živahnejši mestni 
utrip. Ciljna skupina so dekle-
ta, matere in žene s svojimi 

partnerji, ki praznujejo 8. 
marec. "K sodelovanju vabi-
mo lokalne ponudnike, ki so 
pripravljeni pripraviti poseb-
no promocijsko ponudbo bla-
ga oziroma storitev po poseb-
nih cenah (popusti, darila, 
svetovanje ¼ ). Ponudba mora 
biti ciljni skupini dosegljiva 7. 
in 8. marca 2015 na območju 
Jesenic. Če bo ponudba pri-
merna, bo vključena v skup-
no promocijsko akcijo, orga-
nizirano in promocijsko pod-
prto s strani Občine Jeseni-
ce," je povedala Urška Želez-
nikar z RAGOR-ja. Prijave 
zbirajo do torka, 10. februarja, 
za zainteresirane ponudnike 
pa bodo organizirali tudi ses-
tanek, v okviru katerega bodo 
podrobnosti akcije natančne-
je opredeljene. Več informa-
cij je na voljo pri Urški Želez-
nikar v RAGOR-ju (telefonska 
številka: 04 581 34 17, elektron-
ska pošta: urska.zeleznikar@
ragor.si).  

Razvajaj se v mestu 2015
Občina Jesenice tudi v letu 2015 ponudnike vabi 
k sodelovanju v akciji Razvajaj se v mestu, ki bo 
potekala v soboto, 7. marca, in nedeljo, 8. marca. 

Kot del spremljevalnega programa je ob osrednji razstavi 
Gozdovi KID, ki je bila na ogled v prostorih Kosove graščine, 
potekalo tudi predavanje o varovanju gozda. Vodil ga je 
vodja Območne enote Bled Zavoda za gozdove Andrej 
Avsenek. Govoril je o gospodarjenju z gozdovi in o tem, 
kako jih čim bolj naravno ohranjati. Gozd ima namreč širšo 
vlogo, kot si predstavljamo, zato je načrtovanje varstva goz-
dov ključnega pomena za naše nadaljnje življenje. Ob sli-
kovni predstavitvi je predavatelj povedal, kako poteka načr-
tovanje gozdnih poti, vzdrževanje infrastrukture, zakaj so 
pomembni varovalni gozdovi in gozdovi s posebnim name-
nom ter kakšno delo vse opravlja javna gozdarska služba. 
Dotaknil se je tudi lastniške tematike v gozdu, saj to v Slo-
veniji zaradi razdeljenosti parcel predstavlja velik problem. 
Na koncu so svoja mnenja in vprašanja dodali še obiskoval-
ci, večer pa se je zaključil v prijetni debati.

Predavanje o varovanju gozda

Regionalna destinacijska organizacija Gorenjske (RDO) – 
Slovenske Alpe, pri kateri sodeluje tudi jeseniški Turistič-
no-informacijski center (TIC), je nedavno izdala dve novi 
promocijski brošuri: Sanjske poroke in Okusi Gorenjske. V 
obeh je predstavljena tudi ponudba Jesenic. V brošuri Okusi 
Gorenjske se predstavljata dve gostišči: Kmečki turizem 
Betel z Betelovimi kvašenimi ajdovimi krapi in orehovimi 
štruklji z medom, Ejga hiša kulinarike pa se predstavlja z 
dvema zanimivima sladicama, ki pričata o jeseniški zgodbi 
športa: Alenkin zavoj in Edvinov plošček. "K sodelovanju 
vabimo vse lokalne gostinske ponudnike, da si ogledajo bro-
šuro in si izberejo tradicionalno jed, ki jo Janez Bogataj opi-
suje v strategiji kulinarike za mesto Jesenice, ter se tako 
predstavijo znotraj kulinaričnih doživetij našega mesta," je 
dejala Nena Koljanin iz TIC-a. V brošuri Sanjske poroke pa 
poleg naravnega ambienta za poroke v Planini pod Golico, 
Plavškem ali Javorniškem Rovtu v katalogu predstavljajo še 
trg na Stari Savi, ki omogoča poročno vzdušje s pridihom 
zgodovine, Banketno dvorano Kolperna in Kosovo graščino. 
Ponudbo so predstavljali v času med 28. in 31. januarjem 
tudi na sejmu Turizem in prosti čas v Ljubljani.

Sanjske poroke in Okusi Gorenjske
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Odprta vrata doma starostnikov
V Domu upokojencev dr. Franceta Berglja na Jesenicah so pripravili dan odprtih vrat, na katerem so predstavili ustanovo, ki je prve stanovalce  
sprejela pred 75 leti. »Prizadevamo si, da bi bil © dom©  res dom za naše stanovalce,« je poudarila direktorica Veronika Bregant.

Dolgoletna direktorica Veronika Bregant, ki se bo sredi februarja upokojila, je predstavila 
tudi novega direktorja. To bo postal Roman Poljak, diplomirani teolog iz Dobrove pri 
Ljubljani. Kot je povedal, se že seznanja z utripom v Domu, v katerem si bo še naprej 
prizadeval, da bo v ospredju dobro počutje stanovalcev. 

V Domu imajo v štirih stavbah 197 mest, stanovalci bivajo v eno- in dvoposteljnih sobah, 
polovica v nadstandardnih pogojih. Za domače vzdušje je poskrbljeno na različne načine, 
tudi z domačimi živalmi, kot je muc Timi.

Posebno pozornost namenjajo stanovalcem z demenco, predlani so tako odprli prvo 
gospodinjsko enoto, v kateri živi trinajst starostnikov. V njej živijo na podoben način kot 
doma, pomagajo pri gospodinjskih opravilih, v kuhinji tudi kaj skuhajo ...

Petindevetdeset zaposlenih skrbi, da stanovalci kljub odvisnosti od pomoči živijo polno 
življenje. Pestre so domske dejavnosti, neprecenljiva je pomoč prostovoljcev ... 

Zelo pomembna je tudi skrb za dobro fizično počutje, stanovalcem je med drugim na voljo 
fizioterapija, ki jo vodi Mateja Pančur. / Urša Peternel, foto: Gorazd Kavčič

Najmlajši stanovalec je 38-letni Jeseničan Mijo Petrović; v Domu biva že šest let, za selitev 
se je odločil, ker je tetraplegik. Med starostniki je našel prijetno okolje za bivanje, je 
povedal, saj ga imajo mnogi kot za sina ... Mijo je povezan s svetom prek Facebooka, 
posluša glasbo, gleda filme ... Nič mi ne manjka! je dejal ob našem obisku.
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Urša Peternel

Občina Jesenice je konec 
lanskega leta v sodelovanju s 
podjetjem Marbo Bled izve-
dla delavnice na temo pravil-
nega načina ločevanja 
odpadkov v četrtih razredih 
osnovnih šol v občini Jeseni-
ce. Špela Uršej je učence 
seznanila z razlogi za ločeva-
nje odpadkov ter načini loče-
vanja. Na delavnici je učen-
cem predstavila tudi spletno 
stran, na kateri so lahko inte-
raktivno preskusili svoje 
znanje o ločevanju odpadkov 
in koristih, ki jih prinašata 
ločevanje in predelava 
odpadkov.   
 

Letne količine odpadkov
Učencem so prikazali pov-
prečne letne količine odpad-
kov na prebivalca v občini 
Jesenice in v Sloveniji. Iz por-
tala SI-STAT izhaja, da je 
vsak državljan Republike Slo-
venije v letu 2013 proizvedel 
358,9 kilograma komunalnih 
odpadkov, kar je približno en 
kilogram vsak dan. Na ravni 
Slovenije znaša letna količina 
komunalnih odpadkov pribli-
žno 740.000 ton, kar v pri-
meru nekompaktiranih 
komunalnih odpadkov 
pomeni volumen 4.110.000 
kubičnih metrov (200 jeseni-
ških stolpnic!), v primeru 
kompaktiranih odpadkov pa 
1.230.000 m3 (60 jeseniških 
stolpnic!) na leto. 

V občini Jesenice letno na-
stane okoli 1,2 odstotka vseh 
nastalih komunalnih odpad-
kov v Sloveniji, na odlagali-
šče nenevarnih odpadkov pa 
se odloži okoli 1,9 odstotka 
vseh odloženih komunalnih 
odpadkov v Sloveniji. "Sku-
paj z učenci smo ugotovili, 
da se v Občini Jesenice pre-
deluje skoraj pol manj 
odpadkov kot na ravni celot-
ne Slovenije, po drugi strani 
pa se več odpadkov kot v 
Sloveniji odloži na odlagali-
šče nenevarnih odpadkov, 
kar je verjetno posledica dej-
stva, da občina Jesenice raz-
polaga z lastnim odlagališ-
čem nenevarnih odpadkov," 
je povedala Špela Uršej.

Načini ravnanja  
z odpadki
Najbolj ustrezen način rav-
nanja z odpadki je prepreče-
vanje njihovega nastajanja, 
najmanj ustrezen način pa 
njihovo odlaganje. "Glede 
na to smo z učenci razmiš-
ljali, ali je smiselno, da odja-
ve reklam na nabiralnikih 
(nalepke) ne izvedemo zato, 
da imamo v času papirne 
akcije največ zbranega 
papirja na šoli? Ugotovili 
smo, da z odjavo reklam 
dolgoročno prispevamo k 
preprečevanju odpadkov, 
zato je tak način bistveno 
bolj ustrezen kot zbiranje 
reklam v okviru papirnih 
akcij," je dejala Uršejeva. 

Prioritetni cilj je torej zma-
njševanje količin odpadkov. 
Glede nastalih komunalnih 
odpadkov pa sta poglavitna 
naslednja dva povezana cil-
ja: zmanjšanje količin odlo-
ženih odpadkov in poveča-
nje deleža predelanih 
odpadkov. 
Na delavnici so učencem 
predstavili pozitivne učinke 
predelave odpadkov, na pri-
mer da reciklaža ene tone 
papirja prihrani 17 majhnih 
ali dve veliki drevesi ter 185 
litrov goriva (kar so štirje 
polni rezervoarji povprečne-
ga osebnega vozila). Zani-
miv je tudi podatek, da se 
odpadki iz stekla v naravi 
razgrajujejo 4000 let, da 
reciklaža ene steklenice pri-
hrani energije za tridesetmi-

nutno delovanje računalni-
ka, da se plastenka v naravi 
razgrajuje 450 let in da iz 25 
recikliranih plastenk lahko 
izdelamo eno jakno iz flisa.
Z učenci so osvežili tudi 
znanje o posameznih vrstah 
zabojnikov za ločeno zbira-
nje komunalnih odpadkov, 
ponovili so, kateri odpadki 
sodijo v posamezne zabojni-
ke, pogovorili pa so se tudi o 
nevarnih odpadkih in 
odpadkih, ki zahtevajo pose-
bno ravnanje. Spoznali so 
tudi lokacijo zbirnega centra 
in delovni čas. Na koncu 
delavnice so se učenci poi-
grali tudi na spletni strani 
www.grini.si in se skozi 
poučne igrice izpopolnili v 
ustreznem ločevanju komu-
nalnih odpadkov.

Z učenci o odpadkih
Na delavnici so učencem predstavili pozitivne učinke predelave odpadkov, na primer da reciklaža ene 
tone papirja prihrani 17 majhnih ali dve veliki drevesi ter 185 litrov goriva. Zanimiv je tudi podatek, da 
se odpadki iz stekla v naravi razgrajujejo štiri tisoč let, da reciklaža ene steklenice prihrani energije za 
tridesetminutno delovanje računalnika, da se plastenka v naravi razgrajuje 450 let ...

Iz 25 recikliranih plastenk lahko izdelamo eno jakno  
iz flisa ... / Foto: arhiv

Urša Peternel

Gimnazija Jesenice je ena 
od šol, ki se je pridružila 
projektu Inženirji bomo!, 
katerega pokrovitelj je pred-
sednik države Borut Pahor. 
Namen projekta je promoci-
ja tehničnih in naravoslov-
nih poklicev med dijaki četr-
tih letnikov. Dijaki Gimna-
zije Jesenice so imeli tako 
priložnost spoznati nekaj 
vrhunskih znanstvenikov 
oziroma inženirjev, spozna-
li so njihovo delo, študijsko 
in življenjsko pot. "Pogovor 
je bil zares zanimiv, sproš-
čen, duhovit, poln koristnih 
informacij za mlade, saj si 
redkokdo predstavlja, kaj 
sploh počne denimo meta-
lurg, strojnik, elektrotehnik 
... Sogovorniki so dijakom 
dali kar nekaj dobrih nasve-
tov, predvsem to, naj bodo 
drzni, prodorni, radovedni 
in naj sledijo svojim željam, 
se dokazujejo in razvijajo na 
področju, kjer so najbolj 
uspešni," je povedala koor-

dinatorica projekta na Gim-
naziji Jesenice Natalija 
Bohinc Zaveljcina. Dijakom 
so se predstavili dr. Maja 
Bračič Lotrič iz podjetja 

Iskra Impuls, Blaž Bedenčič 
iz podjetja Eltec Petrol z Ble-
da, dr. Matevž Fazarinc iz 
Razvojnega centra Jesenice, 
izr. prof. dr. Gregor Geršak 

s Fakultete za elektrotehni-
ko in dr. Larisa Brojan s 
Fakultete za arhitekturo, 
prejemnica AdFutura šti-
pendije. 

Inženirke in inženirji bomo!

PrIredItve Za mLade od 15 do 30 Let

Društvo Žarek, Cesta maršala Tita 78, Jesenice,  
030 625 298

Vsak delovni dan, od 18. do 20. ure (ustvarjalne delavnice,  
druženje s sovrstniki, pogovori)

Mladinski center Jesenice,  
23., 24., 25. februarja ob 14. uri

DNEVNI KLUB – NAMIZNE ŠPORTNE IGRE (15–30) 
Brezplačno igranje namiznega nogometa (2 mizi), namiznega  
tenisa, biljarda in namiznih družabnih iger do 16. ure 

Ponedeljek, 9. februarja, Gimnazija Jesenice, ob 10. uri
Informacijska točka na Gimnaziji Jesenice: promocija filmskega 
natečaja Anthropo Child&Youth; Film Festival: Children© s  
Popular Cultures

Torek, 10. februarja, Srednja šola Jesenice, ob 10. uri
Informacijska točka na Srednji šoli: promocija filmskega natečaja 
Anthropo Child&Youth. Film Festival: Children© s Popular Cultures.

Torek, 17. februarja, Srednja šola Jesenice, ob 10. uri
Info točka na Srednji šoli Jesenice: promocija Rock koncerta na Blej-
ski Dobravi, petek, 20. 2. 2015, ter promocija počitniškega programa 
med zimskimi počitnicami

Petek, 20. februarja, dvorana v kulturnem in gasilskem 
domu na Blejski Dobravi, ob 20. uri

Blejska Dobrava: Predpočitniška poslastica: Rock Koncert – Ladys 
First, GHB (Grega Habič Band) in Cowboys from Hell. Vabljeni!

PrIredItve Za osNovNošoLce IN mLade do 15. Leta

Društvo Žarek, Cesta maršala Tita 78, Jesenice,  
030 625 298

Vsak delovni dan, od 16. do 18. ure (druženje z vrstniki, igre, ustvar-
jalne delavnice, prostočasne aktivnosti)
9., 10., 11. februarja: delavnice za valentinovo, voščilnice, čestitke ¼ 
12., 13., 16. februarja: delavnice za Pusta Hrusta

Mladinska točka Center II, Cesta maršala Tita 41, 
Jesenice, ZŠJ-MCJ, 5884 680/681, www.mc-jesenice.si

11., 18. februarja 2015 - vsako sredo ob 15.30: Vesele srede, vodene 
dejavnosti za osnovnošolce (+8 let)
23., 24., 25., februarja 2015 – počitniški program od 11. do 13. ure, 
vodene dejavnosti za osnovnošolce (+8 let)

Občinska knjižnica Jesenice, igralnica, 04/583 42 01, 
info@knjiznica-jesenice.si

Vsak ponedeljek: 16.00–18.00 Nemške urice
Vsak torek: 16.00–18.45 Angleške urice
Vsako sredo: 17.00–18.30 Ustvarjalna delavnica
Vsak četrtek: 17.00–17.45 Ura pravljic
Vsak petek: 10.00–10.45 Pravljična dežela naše Brihte
26. 2.: 18.00–18.45 Lepo je biti bralec in žrebanje nagrajencev knjiž-
ne uganke

KNJIŽNICA JAVORNIK KOROŠKA BELA, info@knjiznica-jesenice.si
24. 2. – 15.00–16.30 Ustvarjalne delavnice in žrebanje nagrajencev 
knjižne uganke

KNJIŽNICA HRUŠICA, 04/583 42 12, info@knjiznica-jesenice.si
26. 2. – 17.00–18.00 Ura pravljic z grofico in žrebanje nagrajencev 
knjižne uganke

Prireditve za mlade

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Z izdelavo suhih 
mesnin se že od 
nekdaj ukvarjajo na 
vsaki kmetiji in lahko 
rečemo, da so suhe 
mesnine naša  
narodna posebnost, 
ki bogati kulinarično 
raznolikost. Knjiga 
prinaša znanje  
o kakovosti mesa,  
o postopkih soljenja, 
sušenja in zorenja, 
saj samo kakovostni 
izdelki ponujajo 
izvirno mikavnost, 
vonj, okus in obliko.

 Redna cena knjige je 20 EUR (249 strani, mehka 
vezava). Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem 
glasu, je cena le 

16
EUR
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Urša Peternel

V novih prostorih Islamske-
ga izobraževalnega centra 
na Jesenicah so predstavili 
prvi Bosansko-slovenski slo-
var, ki je izšel v sodelovanju 
Kulturno-izobraževalnega 
zavoda Averroes iz Ljublja-
ne in Slavističnega komiteja 
iz Sarajeva. Avtorja slovarja 
sta prof. dr. Senahid Halilo-
vić s Filozofske fakultete v 
Sarajevu, ki je poskrbel za 
koncept slovarja in opis po-
menov, ki jih je bilo treba 
prenesti iz bosanskega v slo-
venski jezik, ter Amra Hali-
lović, univerzitetna diplomi-
rana slovenistka, prevajalka 
iz bosanskega v slovenski 
jezik. Slovar vključuje več 
kot 25 tisoč besed, poleg pre-
vodov (slovenskih ekvivalen-
tov bosanskih besed) pa tudi 
opisne razlage, ki so poseb-
na dodana vrednost knjige. 
Kot je dejala Ela Porić iz za-
voda Averroes, je projekt 
priprave in izdaje slovarja 
trajal kar tri leta. Ker je to 
prvi bosansko-slovenski slo-
var, je bilo delo poseben iz-
ziv, saj mnogih bosanskih 
besed ni mogoče prevesti 
oziroma jih je mogoče pre-
vesti le opisno. Soavtorica 
Amra Halilović je povedala, 
da bo slovar v pomoč najprej 
Bošnjakom, da bodo laže 
premagali dvome, ki jih 
imajo glede slovenskega je-
zika. Prav tako bo pomagal 

tudi tistim, ki si želijo več 
znanja. Zadovoljstvo, da sta 
slovenski in bošnjaški narod 
dobila slovar, ki ju bo še te-
sneje povezal, je izrazil tudi 
župan Jesenic Tomaž Tom 
Mencinger. Da je ob izidu 
slovarja srečen kot imam in 
kot Bošnjak, je dejal jeseni-
ški imam Munzir Čelenka. 
Knjiga je nov element, ki bo 
okrepil prijateljske odnose 
med Bošnjaki in Slovenci. 
Pri predstavitvi na Jesenicah 
sta sodelovali Ljudska uni-
verza Jesenice in Občinska 
knjižnica Jesenice, na poli-
cah katere je slovar tudi mo-
goče najti in si ga izposoditi.

Slovar, ki povezuje 
Bošnjake in Slovence
Na Jesenicah so predstavili prvi Bosansko-slovenski slovar – nov most, ki povezuje  
oba naroda in kulturi.

Soavtorica slovarja Amra Halilović in jeseniški imam 
Munzir Čelenka / Foto: Gorazd Kavčič

S predstavitve slovarja v prostorih Islamskega izobraževalnega centra na Jesenicah

Andraž Sodja

V petek, 23. januarja, se je v 
Gledališču Toneta Čufarja 
na Jesenicah odvijal koncert 
indijske klasične glasbe. 
Koncert so pripravili Indij-
ski svet za kulturno sodelo-
vanje (ICCR) iz New Delhi-
ja, Občina Jesenice in Druš-
tvo indijsko-slovenskega 
prijateljstva, polno dvorano 
gledališča pa je nagovoril 
tudi prvi sekretar indijskega 
veleposlaništva v Sloveniji 
R. K. Upadhyay. Kot je pou-
daril Upadhyay, so dnevi In-
dije postali tradicionalen 
dogodek, s katerim želijo 
Slovencem predstaviti del-
ček bogate tapiserije indij-
ske kulture, dogodek pa so 
pripravili v Sloveniji že dru-
gič ob praznovanju indijske-
ga dneva republike.

Na koncertu indijske glasbe 
se je predstavil indijski virtu-
oz Prabhat Kumar, ki je igral 
na enega najstarejših indij-

skih inštrumentov, sarod, 
brenkalo, ki ima 19 do 25 
strun različnih debelin iz raz-
ličnih materialov. Prabhat 

Kumar je eden najbolj pri-
znanih indijskih klasičnih 
glasbenikov, ki se je igranja 
na sarod učil pri virtuozinji 
Šaran Rani. Odigral je števil-
ne solo koncerte v različnih 
delih Indije, tudi v pomemb-
nih kulturnih središčih 
Mumbai, Agra, Kalkuta, Ban-
galore in Jodhpur, deluje pa 
tudi kot umetnik pod okri-
ljem Indijskega kulturnega 
sveta iz New Delhija. Za svo-
je dosežke je prejel številne 
nagrade in priznanja. Z igra-
njem na indijske tabla bobne 
je Kumarja spremljal Abhis-
hek Mishra, na tanpure pa 
Alankar Mahtolia. Na skoraj 
uro in pol trajajočem koncer-
tu je obiskovalce povsem nav-
dušil, predvsem tiste, ki so 
upoštevali navodila prvega 
sekretarja, naj poslušajo z za-
prtimi očmi.

Zvoki Indije na Jesenicah
Drugi indijski dnevi v Sloveniji, s katerimi obeležujejo indijski dan republike, so se ustavili tudi na 
Jesenicah s koncertom indijske klasične glasbe z virtuozom, mojstrom saroda Prabhatom Kumarjem.

Abhishek Mishra (levo), Prabhat Kumar (na sredini)  
in Alankar Mahtolia (desno) na odru gledališča Toneta 
Čufarja na Jesenicah

Andraž Sodja

Dijaki gimnazije Jesenice 
že vrsto let pripravljajo do-
brodelno prireditev v gleda-
lišču Toneta Čufarja, katere 
izkupiček namenjajo šol-
skemu skladu. Letos so na 
glasbeno-gledališki priredi-
tvi nastopili Manca Ropret, 
Uroš Franc, Jon Ažman, 
Tamara Šterk, Gašper Žu-
ber, Alja Wolte Sula, Kle-
men Kelih, Nina Smolej, 
Rok Lužnik, Primož Mirtič 
Dolenec, Dijana Džamasta-

gič, Tija Klincov, Ela Mejač, 
Vid Jeraša, Sabina Kovače-
vič, Nejc Ravnihar, Maja Po-
gačar, Sara Gorinjac, Katka 
Bogataj in Polona Hribar, 
program pa sta vodili Ana-
marija Krajšek in Ana Mari-
ja Kravanja. Program, v ka-
terem so poleg sedanjih di-
jakov nastopili tudi nekateri 
nekdanji dijaki Gimnazije 
Jesenice, so dijaki pripravili 
sami, za pomoč pri organi-
zaciji prireditve pa so se za-
hvalili vsem, ki so sodelova-
li pri tem.

Gimnazijci 
sprostili dobroto
Dijaki Gimnazije Jesenice so minuli petek 
pripravili že tradicionalno dobrodelno prireditev  
v Gledališču Toneta Čufarja, ki so jo poimenovali 
Sprostite dobroto v sebi. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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OKUSNE JEDI V MANJ KOT ENI URI je dopolnjena 
izdaja knjige Jedi na hitro. V njej je na  
96 straneh zbranih 90 preizkušenih receptov, 
primernih za vsak letni čas. 

Praktični in
preizkušeni
recepti za
odlične jedi, ki
jih pripravimo
v enem loncu:
juhe, obare,
golaži, jedi
s �žolom,
brodeti ter
druge mesne,
zelenjavne
in morske
enolončnice,
ki jih imamo
najrajši!
Knjiga, ki je
tudi odlično
darilo, ima 96
strani in trde
platnice.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju,
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

10
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OKNO V SVET

Prednost našega kabelska priključka je brezplačna instalacija v 
stanovanju, novi televizijski sprejemniki ne potrebujejo zuna-
njih vmesnikov in naprav ter dvojnih daljinskih upravljalnikov, 
za starejše televizijske sprejemnike zunanji digitalni sprejem-
nik po ugodni ceni, za osnovno ceno priklop do treh televizij-
skih sprejemnikov, hiter servis in odprava napak ter podpora 
pri nastavitvah televizijskih sprejemnikov in mrežnih naprav.www.telesat.siwww.telesat.siwww.telesat.si

TELESAT, d.o.o., JESENICE,  
operater kabelskih komunikacijskih sistemov
Cesta talcev 20, 4270 Jesenice, 
Tel. 04 5865 250, 04 5865 251
E-pošta: info@telesat.si

CENE SO OSTALE NESPREMENJENE  

AKCIJA ZA NAROČNIKE  
Z ANALOGNIM PAKETOM PROGRAMOV:
do konca leta 2015 dobite brezplačno v uporabo zunanji  
digitalni sprejemnik

INTERNET
V svetovni splet vstopate še enkrat hitreje kot doslej, vse vrednosti po  
obstoječih pogodbah so povečane za faktor 2.

TELESAT JESENICE –  
okNo v SvET Iz vAšEgA STANovANJA:
Digitalni televizijski programi v programskih paketih:
 106 programov v začetnem paketu 
  126 programov v osnovnem paketu
  157 programov v razširjenem paketu
  HBO paket – filmi
  PINK paket
  Balkan+ paket – brezplačen 
  internetne povezave s hitrostmi prenosa do 100 Mbit/sek
  trojčki s hitrostmi prenosa podatkov do 40 Mbit/sek
  IP fiksni telefonski priključki z brezplačnimi klici v omrežje DETEL

 

Urša Peternel

Na Jesenicah deluje eno red
kih astronomskih društev 
pri nas, društvo Nova. Kot je 
povedal tajnik društva 
Goran Ilić, sicer profesor 
fizike na Osnovni šoli Tone
ta Čufarja Jesenice, ima 
društvo – predsednik je Kle
men Klemenc – okrog tride
set članov, od tega je deset 
bolj aktivnih. Ti pripravljajo 
različne dejavnosti, kot so 
opazovanja neba, zlasti ob 
posebnih priložnostih, kot 
je denimo mrk, poleti pa 
opazovanje neba organizira
jo na Blejskem gradu. Pose
bna priložnost pa se je zgo
dila tudi v začetku januarja, 
ko so na Breznici v sodelo
vanju z Ljudsko univerzo 
Jesenice pripravili opazova
nje neba z obljubo, da bo 
mogoče videti »srečanje« 
Venere in Merkurja nizko 
na zahodnem nebu, malce 
nad njima naj bi bil viden še 
Mars, obljubili pa so tudi 
pogled na komet Lovejoy. In 
svojo obljubo so tudi izpol
nili: skozi teleskope in dalj
noglede je nekaj deset udele
žencev lahko videlo Venero 
in Merkur in kot je povedal 
član društva Nova Brane 
Kržišnik, je ta dva planeta le 
redko mogoče videti tako bli
zu skupaj. Astronomi so 
radovednežem pokazali še 
Mars, ko se je še nekoliko 

stemnilo, pa je bilo mogoče 
ugledati komet Lovejoy, ki je 
bil januarja zelo blizu Zem
lje; oddaljen je bil »le« kakih 
70 milijonov kilometrov. 
Viden je bil s prostim oče
som kot nekakšna razmaza
na pika, Zemlji se je najbolj 
približal 7. januarja, 30. 
januarja pa je bil najbližje 
Soncu. Po tem »pozdravu« 
se je napotil stran od našega 
sončnega sistema, ponovno 
pa se bo vrnil šele čez osem 
tisoč let ... 
Jeseniški astronomi želijo 
vzbuditi navdušenje nad 
opazovanjem neba in kot 
pravijo, na začetku ne pot
rebuješ drugega kot daljno
gled in mobilni telefon ali 
tablico, na eno od teh nap
rav naložiš digitalno zvez
dno karto, ki prikaže polo
žaj vseh posameznih zvezd 
ali ozvezdij. »Spoznaš nekaj 
ozvezdij in užitek se zač
ne!« je povedal Goran Ilić. 
Začetnike menda najbolj 
prevzame pogled na Luno 
in njene »gore« in »doline« 
ali pa na Jupiter z znameni
timi obroči, medtem ko pri 
izkušenih astronomih 
"zmagajo" kakšne planetar
ne meglice, je dejal Ilič. In 
da ne bi mislili, da je astro
nomija hobi zgolj za moš
ke; ena od dejavnejših čla
nic društva je tudi Romana 
Purkart, sicer novinarska 
kolegica z Radia Triglav.

Venera, Merkur, 
Mars in Lovejoy
Astronomsko društvo Nova z Jesenic je  
pripravilo opazovanje Venere in Merkurja ter 
kometa Lovejoy.

Eno od opazovanj večernega neba so pripravili nedavno na 
Breznici.

Občina Jesenice tudi letos organizira akcijo sterilizacije oz. 
kastracije zapuščenih mačk, ki bo potekala od 23. do 27. 
februarja 2015 na območju občine Jesenice. Občane poziva-
mo, da če opazijo zapuščene mačke, to sporočijo na Odde-
lek za gospodarstvo Občine Jesenice, na telefonsko številko 
5869 260 ali v Zavetišče Perun, Branku Pircu, na telefonsko 
številko 041 666 187. Vse lastnike mačk opozarjamo, da 
živali v tem obdobju ne puščajo na prostem brez nadzora ali 
da jim namestijo ovratnice.

Občina Jesenice

Akcija sterilizacije oziroma kastracije mačk

Andraž Sodja

Katoliki 2. februarja obele
žujejo svečnico in na ta dan 
po stari navadi po cerkvah 
blagoslavljajo sveče. Praznik 
ima sicer poganski izvor – v 
pradavnem prazniku priži
ganja sveč za preganjanje 
zlih duhov. Svečam, blago
slovljenim na svečnico, pri
pisujejo posebno moč, zato 
jih imajo ljudje doma sprav

ljene in vedno pri roki, da 
jih prižgejo pri umirajočih, 
nekateri jih prižigajo tudi ob 
hudi uri, da bi sveti plamen 
odgnal oblake in odvrnil 
strelo in točo. Blagoslova 
sveč v cerkvi Marijinega 
vnebovzetja na Stari Savi, ki 
je sicer zaprta za obiskoval
ce, se je udeležilo okoli 40 
vernikov. Blagoslov je opra
vil jeseniški župnik Andrej 
Ojstrež.

Blagoslov sveč
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Janko Rabič

Generacije jeseniških ma-
turantov hranijo v svojih 
srcih pravo bogastvo spomi-
nov na dijaške čase in ka-
snejša srečanja, ki so vedno 
lepa doživetja. Še posebej 

so dragoceni spomini prve 
generacije iz leta 1949. Ta-
krat je maturo opravljalo 37 
dijakov. Pot jih je potem 
vodila naprej k usvajanju 
novih znanj, uspešni so bili 
v različnih poklicih, naredi-
li so pomembne kariere. 

Na tiste čase do današnjih 
dni ohranjajo stike. Najprej 
so se srečevali na vsakih 
pet let, sedaj si spet sežejo 
v roke kar vsako leto. Zares 
so to prisrčna srečanja, pol-
na doživetij in zgodb. Nji-
hove vrste se redčijo, pokoj-

nih je 21 takratnih matu-
rantov. Sedaj mineva že več 
kot 65 let in vedno se, sedaj  
že kar po tradiciji, zberejo v 
Družbenem centru v Le-
scah. Bolj kot izrečene spo-
mine tokrat želimo izje-
mno časovno razliko pred-

staviti z dvema fotografija-
ma. Na prvi, črno-beli, so 
dijaki 5. a razreda s profe-
sorji takratne državne Gim-
nazije Jesenice, fotografira-
ni junija leta 1946. Na dru-
gi so udeleženci srečanja 
po 65 letih: Polde Oblak, 

Mika Burja Jagodic, Adela 
Baloh Burnik, Slavica Pe-
tek Rihtaršič, Darko Lenar-
dič, Miha Cenc, Ančka Tr-
pinc Kus, Joža Jensterle, 
Marjan Debelak in Kristl 
Ogris. Z veseljem so v svoji 
sredini spet pozdravili pro-
fesorja slovenščine Mirka 
Mahniča. Sicer se njihovih 
srečanj vedno rad udeleži 
takratni razrednik, 93-letni 
profesor Dušan Čop. Doda-
ti velja, da je s takšnimi sre-
čanji kar nekaj priprav, vse 
pa vestno in skrbno izvede-
jo.

Prva generacija maturantov
Mineva že več kot 65 let in vedno se, sedaj že kar po tradiciji, zberejo v Družbenem centru v Lescah.

Fotografija iz leta 1946 ... ... in na 65. obletnici mature

Odvajanje in čiščenje odpadne vode v porečju Zgornje Save in na območju Kranjskega in Sorškega polja

Za kanalizacijo pridobljeno  
tudi uporabno dovoljenje

1. sklop

Ob tej priložnosti bi želeli občane spomniti, da so se vsi, 
ki še niso priključeni na javno kanalizacijo, pa so za to 
dani vsi pogoji, dolžni nanjo priključiti v roku šestih me-
secev od prejema obvestila o možnosti priključitve, ki ga 
bo poslal izvajalec javne gospodarske službe Jeko-in, d.o.o., 
Jesenice. Uporabniki greznic ali malih čistilnih naprav mo-
rajo te očistiti in izključiti iz sistema odvajanja odpadnih 
vod. Natančen postopek za priključitev je pojasnjen na sple-
tni strani projekta www.zgornja-sava.si, dodatne informaci-
je pa lahko dobite tudi na podjetju Jeko-in, d.o.o., Jesenice 
ali na njihovi spletni strani www.zgornjasava.si.

V okviru projektnih aktivnosti je bilo do sedaj zgrajenih 
5.983 metrov kanalizacijskega omrežja, ki poteka skozi na-
selje Podmežakla do CČN Jesenice in vključuje 5.584 me-
trov gravitacijskih in 399 metrov tlačnih vodov.
Občanom občine Jesenice bi se radi še enkrat iskreno 
zahvalili za potrpežljivost in pripravljenost na sodelova-
nje ter zavedanje, da je izvedeni projekt v skupno dob-
ro vseh nas, predvsem pa naših zanamcev, ki jim tudi s 
pomočjo tega projekta za seboj puščamo čistejšo naravo.
 

Operacijo delno financira
Republika Slovenija

Sekundarna usedalnika

Kot ste v zadnjih mesecih prav gotovo opazili, smo v občini Jesenice izvedli že večino aktivnosti pri gradnji kanalizacije 
Podmežakla, ki jo gradimo v okviru projekta Odvajanje in čiščenje odpadnih voda v porečju Zgornje Save in na območju 
Kranjskega in Sorškega polja – I. sklop. V mesecu decembru lani je bil opravljen tehnični pregled za primarni kanal fekalne 
kanalizacije. Med pregledom so bile ugotovljene manjše nepravilnosti, ki jih je bilo treba v določenem roku odpraviti za 
pridobitev uporabnega dovoljenja, s katerim je zdaj tudi uradno potrjeno, da je bila gradnja izvedena ustrezno in v skladu 
s pridobljenim gradbenim dovoljenjem. Obstoječi bloki, ki so bili priključeni na sistem odvajanja in čiščenja odpadne 
komunalne vode, so tako že priključeni na nov fekalni kanal, začelo pa se je tudi vlaganje vlog za priključitev in izdajo 
odločb za plačilo komunalnega prispevka. Tehnični pregled za sekundarne kanale je bil izveden 28. januarja 2015 in na 
izvedena dela ni bilo nobenih pripomb. Izdano je bilo tudi uporabno dovoljenje.

Operacijo delno financira Evropska unija in sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa  
razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete »Varstvo okolja – področje voda«,  

prednostne usmeritve »Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih vod«

Naročnik oglasa Frontal d.o.o.

clanekZgSava6a.indd   3 02/02/15   17:16



14

Zanimivosti

Jeseniške novice, petek, 6. februarja 2015

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa
no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do ponedeljka, 23. februarja 2014, na Go renj ski 
glas, Ble i   we i     so va ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124, ali vr zite v naš poš tni na bi ral nik.

Pravilno geslo je: ODLIČNE IN OKUSNE JEDI Z ŽARA. 
Sponzor križanke je Gostilnica Pr' Javornik na Kridričevi 
cesti 13 na Slovenskem Javorniku, gsm 030 292 297, odlična 
hrana z žara in druge dobrote, tudi dostava na dom. Za 
reševalce so pripravili tri nagrade: 1. gurmanska plošča za 
dve osebi: Frenk Potočnik, Lesce; 2. gurmanska plošča za 
dve osebi: Mojca Jošt, Podnart; 3. plošča Javornik za dve 
osebi: Bojan Klinar, Jesenice. Za nagrade se oglasite v Go
stilnici Pr' Javornik.

Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Sponzor križanke je Bufet Bernard, Blejska Dobrava 45, poleg trgovine. Pri njih vam postrežejo z dobro, okusno kavico 
in tudi dobre družbe ne manjka. Za naše reševalce so pripravili pet enakovrednih nagrad: zapitek v višini 10 evrov. 
Vljudno vabljeni, da jih obiščete. Informacije tudi po telefonu št. 041 829 878.

Jelka Koselj

Potrebujemo: 45 dag bele 
moke, 3 jajca, ščep soli, 10 dag 
rjavega trsnega sladkorja, 1 
vaniljev sladkor, 1 žličko 
ruma, ščep cimeta, 2 žlici raz-
topljenega masla, približno 1,5 
dl mlačnega mleka in pol koc-
ke svežega kvasa (21 g).
Okrasitev – čokoladni obliv: 
10 dag jedilne čokolade, 2 žlici 
masla ali margarine, 1 žlica 
sladkorja v prahu. To zmes 
pripravimo in stopimo v vroči 
vodni kopeli.
Barvni obliv: sladkor v pra-
hu zmešamo z limoninim 
sokom in vodo v gosto zmes, 
ki jo pobarvamo z jedilnimi 
barvami. Namesto umetnih 
jedilnih barv si lahko poma-
gamo z naravnimi barvami: 
kurkumo za rumeno barvo, 
malinovcem za rdečo barvo, 
oranžnim sirupom za oran-
žno barvo. Po oblivu potre-
semo raznobarvne mrvice. 
Priprava: Pripravimo kvasec 
iz pol dl mlačnega mleka, 

nadrobljenega kvasa, ščepca 
sladkorja in ščepca moke. 
Zmes postavimo na toplo za 
20 minut. V skledi zmeša-
mo vse sestavine in zamesi-
mo testo. Skledo s testom 
postavimo za 1 uro na toplo, 
da se testo z vzhajanjem 
podvoji. Nato damo testo iz 
sklede na pomokano mizo, 
ga še pregnetemo in razval-
jamo 1,5 cm debelo. Malo 
moke posujemo po testu in 
iz njega izrežemo kroge pre-
mera približno 10 cm, s 
pomočjo velikega oboda za 
krofe ali kozarca. V vsakem 
krogu izrežemo še manjši 
krog premera 3 cm s pomo-
čjo kozarca. 
Obročke položimo na pomo-
kan pekač, ki ga postavimo 
na toplo mesto, da obročki 
vzhajajo, kar traja od 20 do 
30 minut. Olje segrejemo v 
široki ponvi, ki naj sega vsaj 
2 cm visoko. Ko se olje toli-
ko segreje, da se pokažejo 
mehurčki, če potopimo 
kuhalnico v olje, je čas za 

cvrenje. Obročke cvremo na 
srednjem ognju približno 
1–2 minuti na vsaki strani. 
Obročke poberemo iz olja in 
jih popivnamo na kuhinjski 
papirnati brisači.
Ohlajene okrasimo. Ponudi-
mo jih za poobedek z nemr-
zlimi pijačami ali pa za zaj-
trk s čajem, kavo ali kaka-
vom.

Pripis: Opisano pecivo sem 
prvič pripravila za vnukinjo 
Klaro, ko me je povabila na 
šolski nastop v ritmični 
gimnastiki z obroči. Klara 
pa je ugotovila, da so zanjo 
še najboljši neokrašeni 
obročki, ker se ji drugi zdijo 
preveč pacasti. Meni tudi. 
Ampak jemo tudi z očmi. 
Vsak ima pač svoj okus. 

Pisani ocvrti obročki
So veselje otrok v pustnem času, še posebno če jih sami okrasijo po svojih željah in fantaziji. Recept 
je tako preprost, da jih lahko sami pripravijo, le pri cvrenju jim pomagamo, da se ne opečejo.

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in 
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravilni 
rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s črka
mi (1=E, 2=N, 3=R 4=C, 5=Z, 6=I 7=G, 8=A, 9=B), od leve 
proti desni prebrali rešitev, ki jo vpišite v označeno mesto v 
križanki. Rešitev iz prejšnje številke je UGLASITEV.

 

Sudoku s končno rešitvijo

Sestavil: Cveto Erman
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Petek, 6. februarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

PARKIRNI PROSTOR ZA GLEDALIŠČEM TONETA 
ČUFARJA, ob 9. uri

Pohod DBO: Hrušica–Mojstrana – po kolesarski stezi

Sobota, 7. februarja
OŠ POLDETA STRAŽIŠARJA, od 9. do 17. ure

Tekmovanje v hitrostnem plezanju (zahodna liga) 2015

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri
KPŠHD Vuk Karadžić – zabavna otroška folklorna prireditev: Razpo-
sajeni podplatki

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
Hokej INL liga – HDD SIJ ACRONI JESENICE – VEU FELDKIRCHEN

Nedelja, 8. februarja
DOM DU NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 17. uri

Proslava ob kulturnem prazniku

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
Hokej INL liga – HDD SIJ ACRONI JESENICE – LUSTENAU

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri
Brezplačna lutkovna predstava Zelišča male čarovnice – lutkovne sku-
pine Ringo Raja 

ŽELEZARSKI MUZEJ V RUARDOVI GRAŠČINI NA STARI 
SAVI, ob 18. uri

Brezplačno vodstvo po železarskem muzeju ob slovenskem kultur-
nem prazniku

BANKETNA DVORANA KOLPERN NA STARI SAVI, ob 19. uri
Slovesnost ob slovenskem kulturnem prazniku in podelitvi priznanja 
Zveze kulturnih društev Jesenice

Ponedeljek, 9. februarja
GIMNAZIJA JESENICE, ob 9. uri

Polfinale državnega prvenstva srednjih šol v odbojki za dijakinje

DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, domska 
dvorana, ob 10. uri

Prireditev ob Prešernovem kulturnem prazniku

DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, stavba A, 2. 
nadstropje, ob 13. uri

Ura s knjižničarko

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 17. uri
Družabno srečanje z znanimi ljudmi iz našega okolja in Proslava kul-
turnega praznika

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 20. ure
Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
od 18. do 21. ure

Športne igre Jesenic – Liga v namiznem tenisu

Torek, 10. februarja
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, stavba A, 2. 
nadstropje, ob 13. uri

Vaje spomina z Urško Razinger

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure
Športne igre Jesenic, 14. krog lige v odbojki

Sreda, 11. februarja
LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 10. uri

Začetni tečaj računalništva (osnove dela z računalnikom) – v okviru 
Centra medgeneracijskega sodelovanja

WALDORFSKI VRTEC SONČNICA, Ulica Viktorja Kejžarja 
35, Jesenice, ob 16.30

Igralne urice

Četrtek, 12. februarja
WALDORFSKI VRTEC SONČNICA, Ulica Viktorja Kejžarja 
35, Jesenice, od 15. do 18. ure

Dan odprtih vrat 

LJUDSKA UNIVERZA JESENICE, ob 17. uri
Astronomsko predavanje – Začetek in konec vesolja (veliki pok) – v 
okviru Centra medgeneracijskega sodelovanja

KNJIŽNICA HRUŠICA, od 17. do 19. ure
Filcanje mil – ustvarjalna delavnica za odrasle

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 17.30 do 21.30
Športne igre Jesenic – 4. krog lige v košarki

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Javni nastop Glasbene šole Jesenice

Petek, 13. februarja 
GIMNAZIJA JESENICE, od 9. do 15. ure

Informativni dan 

DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, po oddelkih 
doma, ob 9.30

Valentinovo – peka okusnih palačink

Februarske prireditve
GLASBENA ŠOLA JESENICE, od 11. do 17. ure

Dan odprtih vrat

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure
Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

BANKETNA DVORANA KOLPERN na Stari Savi, od 15. do 
20. ure

Tradicionalni poročni sejem na Stari Savi 2015

OBČINSKA KNJIŽNICA JESENICE, ob 18. uri
Srečanje Bralnega kluba

PLANINA POD GOLICO, ob 19. uri
Občni zbor Svinjske glave – v maskah in z živo glasbo

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19.30
Koncert PRIFARSKI MUZIKANTI in NUŠKA DRAŠČEK, za glasbeni 
abonma in izven 

Sobota, 14. februarja
GIMNAZIJA JESENICE, ob 9. uri

Informativni dan 

BANKETNA DVORANA KOLPERN na Stari Savi, od 10. do 
18. ure

Tradicionalni poročni sejem na Stari Savi 2015

OŠ PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE, ob 16. uri
3. SKL člani: ENOS JESENICE – KK POSTOJNA

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, ob 17. uri 
2. slovenska liga zahod: JESENICE – KRKA

DVORANA V OSNOVNI ŠOLI TONETA ČUFARJA, ob 17. uri
Veselo pustovanje za otroke in starše (pustno rajanje)

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
Hokej INL liga: HDD SIJ ACRONI JESENICE – ZELL AM SEE

OŠ TONETA ČUFARJA JESENICE, ob 19. uri
3. slovenska liga: BLED-JESENICE – KRIM SENIORKE

RESTAVRACIJA EJGA, od 20. do 1. ure
Romantična večerja ob svečah in ljubezenskih ritmih

Nedelja, 15. februarja
ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 7. uri

Državno prvenstvo v kegljanju na ledu

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 10. uri
VAŠA NAŠA MATINEJA – Gledališče Makarenko – SNEGULJČICA

SMUČIŠČE ŠPANOV VRH NAD JESENICAMI ob 11. uri
Tradicionalni 49. Smuk za trofejo »Svinjska glava«

Ponedeljek, 16. februarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 20. ure

Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

MLADINSKA TOČKA, CENTER 2, Titova 41, Jesenice, ob 17. uri
Klepet z Zinko Ručigaj o vzgoji otrok: Zakaj, kdaj in kako otrokom 
postavljamo meje?

DOM DU JESENICE, Pod gozdom 13, ob 17. uri
Predavanje: Kulturna in arheološka dediščina krajev pod Stolom – v 
sliki in besedi

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
od 18. do 21. ure

Športne igre Jesenic – Liga v namiznem tenisu

Torek, 17. februarja
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, DOMSKA 
DVORANA, ob 15. uri

Domsko pustovanje

DVORANA KOLPERN, ob 17. uri
TA PRAV©  ŽIV ŽAV za maškare 

BOLNIŠNICA JESENICE, Upravna stavba, 2. nadstropje, ob 
17. uri

Predavanje: Pravilno jemanje zdravil

DRSALIŠČE »V GRABNU«
HOKEJ – med člani Svinjske glave in občani Občine Češnovc iz Hru-
šice

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure
Športne igre Jesenic, 15. krog lige v odbojki

Sreda, 18. februarja
WALDORFSKI VRTEC SONČNICA, Ulica Viktorja Kejžarja 
35, Jesenice, ob 16.30

Igralne urice

FOTOGALERIJA JESENICE V AVLI GLEDALIŠČA TONETA 
ČUFARJA JESENICE, ob 18. uri

Odprtje fotografske razstave Sanjski dan Lojzija Avsenika

Četrtek, 19. februarja
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, prostori društva 
bolnikov z osteoporozo, ob 9. uri

Delavnica ročnih del: Tiskanje na svilo

DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, prostori delovne 
terapije, ob 14.30

Prostovoljstvo – projekt OŠ Polde Stražišar

KOSOVA GRAŠČINA, ob 18. uri
MUZEJSKI VEČER: Dr. VERENA VIDRIH PERKO © © Neron za vse čase© ©

GLASBENA ŠOLA JESENICE, ob 18.30
Koncert glasbenih družin

KNJIŽNICA HRUŠICA, ob 19. uri
Predstavitev knjige Revolucija duha

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 17.30 do 21.30
Športne igre Jesenic – 5. krog lige v košarki

Petek, 20. februarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 19. uri
Eno pesem č© mo zapet©  – Revija pevskih skupin, 1. del, JSKD območna 
izpostava Jesenice

GLEDALIŠČE TONETA ČUFARJA, ob 19.30
Mestno gledališče ljubljansko – Jera Ivanc, PREVARE, komedija za 
abonma in izven 

DVORANA V KULTURNEM IN GASILSKEM DOMU NA 
BLEJSKI DOBRAVI, ob 20. uri

Blejska Dobrava: Predpočitniška poslastica: Rock Koncert – Ladys 
First, GHB (Grega Habič Band) in Cowboys from Hell. Vabljeni!

Sobota, 21. februarja
SAVSKE JAME, od 9. do 15. ure

2. EVROPSKO PRVENSTVO v Savskih jamah s športnimi sankami na 
naravnih progah

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
ob 10. in 16. uri

2. državna namiznoteniška liga: 10.00 NTK Jesenice – NTK Letrika    
16.00 NTK Jesenice – Logatec 2

ŠPORTNA DVORANA PODMEŽAKLA, ob 18. uri
Humanitarna hokejska tekma, veterani Jesenice – Olimpija Ljubljana

KULTURNI DOM NA SLOVENSKEM JAVORNIKU,  
ob 19. uri

Eno pesem č© mo zapet©  – Revija pevskih skupin, 2. del, JSKD območ-
na izpostava Jesenice

Nedelja, 22. februarja
SAVSKE JAME, od 9. do 15. ure

2. EVROPSKO PRVENSTVO v Savskih jamah s športnimi sankami na 
naravnih progah

KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, ob 16. uri
3. slovenska liga zahod: Kranjska Gora – Adergas

Ponedeljek, 23. februarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA, od 15. do 18. ure

Športne igre Jesenic – Liga v kegljanju

DOM DU NA SLOVENSKEM JAVORNIKU, ob 18. uri
Predavanje z digitalno fotografijo avtorja Pavla Smoleja z naslovom 

POHODI SEPTEMBER–DECEMBER 2014

ŠPORTNI PARK PODMEŽAKLA, namiznoteniška dvorana, 
od 18. do 21. ure

Športne igre Jesenic – Liga v namiznem tenisu

Torek, 24. februarja 
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 18. do 21. ure

Športne igre Jesenic, 16. krog lige v odbojki

Sreda, 25. februarja 
WALDORFSKI VRTEC SONČNICA, Ulica Viktorja Kejžarja 
35, Jesenice, ob 16.30

Igralne urice

Četrtek, 26. februarja
DOM DR. FRANCETA BERGLJA JESENICE, DOMSKA 
DVORANA, ob 15. uri

Praznovanje rojstnih dni stanovalcev, rojenih v mesecu februarju, 
skupaj s svojci

DVORANA GIMNAZIJE JESENICE, od 17.30 do 21.30
Športne igre Jesenic – 6. krog lige v košarki

Stalne razstave

KOSOVA GRAŠČINA (torek–petek, 10.00–12.00 in 16.00–
18.00)

Likovna razstava: VELIKA NARAVA, Brigita Požegar, do 2. 3. 2015

BANKETNA DVORANA KOLPERN (pon., tor., čet., pet., 
8.00–16.00, sre. 8.00–17.00) 

Fotografska razstava: UTRINKI IZ INDIJE, do 3. 4. 2015

FOTOGALERIJA FOTOGRAFSKEGA DRUŠTVA JESENICE V AVLI 
GLEDALIŠČA TONETA ČUFARJA

Fotografska razstava Ekstremno vreme avtorja Marka Korošca

Vse občanke in občane vabimo v prostore TIC-a, da prevzamejo brez-
plačno brošuro Okusi Gorenjske in Sanjske poroke na Gorenjskem. 
Na voljo imamo tudi nekaj koledarjev prireditev za leto 2015.
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Andraž Sodja

»Tradicionalni smuk za 
svinjsko glavo se približuje 
Abrahamu, letos bo namreč 
že 49. izdaja. Mislim, da je 
težko najti pustno prireditev 
s tako dolgo tradicijo,« je 
povedal Egon Kepic iz orga
nizacijskega odbora. Zaradi 
že znanih težav s prizoriš
čem na Črnem vrhu, kjer je 
bil dom z denacionalizacij
skim postopkom vrnjen 
prvotnemu lastniku, so se 
organizatorji soočili s kar 
nekaj zapleti, saj so ostali 
brez sanitarij in osrednjega 
gostinskega objekta. Kot 
pojasnjuje Kepic, bo letoš
nja prireditev tako zaradi 
udobja obiskovalcev najver
jetneje izvedena na spodnji 
postaji sedežnice Španov 
vrh, kjer bodo organizatorji 
lažje zagotovili tako gostin

sko ponudbo kot drugo pod
poro prireditve. Če bodo 
snežne razmere dopuščale 
obratovanje smučišča Špa
nov vrh, pa se bodo organi
zatorji v korist smučišča 
maksimalno potrudili in bo 
svinjska glava izvedena na 
tradicionalni lokaciji v 
Črnem vrhu, o vsem dogaja
nju pa bodo organizatorji 
obiskovalce sproti obveščali. 
»Največjo težavo nam pov
zroča logistika, saj moramo 
kot organizatorji izpolniti 
določene zahteve zakonoda
je. Kljub možni letošnji 
spremembi lokacije pa upa
mo, da se bodo obiskovalci 
prireditve kljub temu udele
žili v velikem številu.« Loka
cija Smuka za svinjsko glavo 
nikoli ni bila zabetonirana, 
prvi smuk za svinjsko glavo 
je imel štart na samem vrhu 
Španovega vrha, tekmovalci 

so se morali na sredini usta
viti, spiti šilce žganja in poje
sti pol žemlje, šele nato so 
lahko nadaljevali spust. Sča
soma se je prireditev vse bolj 
utrdila na Črnem vrhu in 
organizacijski odbor obljub
lja, da bo 50. izvedba smuka 
za svinjsko glavo zagotovo 
spet na tradicionalnem pri
zorišču, je še povedal Kepic 
in dodal, da drugih spre
memb ne bo, poskrbljeno bo 
za zabavo, maske bodo imele 
brezplačen topli obrok.
Prireditve 49. svinjske glave 
se bodo letos začele v petek, 
13. februarja, s svinjskim 
občnim zborom, v nedeljo, 
15. februarja, se bo na smu
čišču Španov vrh odvijal 49. 
Tradicionalni smuk za trofe
jo Svinjska glava, na pustni 
torek, 17. februarja, pa še 
tradicionalna svinjska 
hokejska tekma v grabnu.

Svinjska glava bo!
Ena najstarejših tradicionalnih pustnih prireditev – Smuk za trofejo Svinjska glava – se bo letos ob 
49. izvedbi najverjetneje preselila na spodnjo postajo žičnice Španov vrh.

Turistično-informacijski center Jesenice je sporočil, da je na 
spletni strani www.turizem.jesenice.si objavljeno vabilo na 
usposabljanje za lokalne vodnike za leto 2015, skupaj z urni-
kom usposabljanja. Za več informacij se lahko obrnete na TIC 
Jesenice, tel. št. 04 58 63 178, e-naslov tic.jesenice@siol.net. 

Usposabljanje za lokalne vodnike

V Turistično-informacijskem centru (TIC) Jesenice so minu-
li petek navdušili mimoidoče, saj je koordinatorka dejavno-
sti Nena Koljanin ob jutranjem čiščenju snega mimogrede 
postavila še prijaznega snežaka in ga poimenovala Ticko 
Jesenicko. »Soseda s Titove 18 pa je s korenčkom za nos 
poskrbela za še večjo avtentičnost,« je povedala Nena Kolja-
nin. Mimoidoči so dejali, da je pogled na prijaznega sneža-
ka v zasneženem dnevu marsikomu polepšal dan.

Prijazni Ticko Jesenicko pozdravlja mimoidoče

Urša Peternel

V Kolpernu na Stari Savi Gor
njesavski muzej Jesenice že 
četrtič organizira Poročni 
sejem, letos na valentinovo in 
dan prej. Predstavili se bodo 
različni ponudniki poročnih 
storitev: slaščičarji s poročni
mi tortami in drugimi slašči
cami, ponudniki gostinskih 
storitev s cateringom, fotogra
fi, snemalci, predstavljeni 
bodo zanimivi in malce dru
gačni poročni šopki ter cvetlič

ne dekoracije, dekoracije z 
baloni, unikatna vabila ¼  
Bodoče neveste se bodo lahko 
prepustile spretnim vizažist
kam in preizkusile poročni 
make up ter si izbrale poroč
no obleko. Sejem je namen
jen tudi predstavitvi Stare 
Save kot zanimive lokacije za 
poroko. "Če si želite drugačne 
poroke, vas pričakujemo na 
Stari Savi. Tu lahko v objemu 
večstoletne fužinarske dediš
čine uradno potrdite svojo lju
bezen. Le tako bo nerazdruž

ljiva dvojina, trdna in trajna, 
kot da bi jo iz železa skovali 
jeseniški kovači," vabi Nina 
Hribar, koordinatorka iz 
Gornjesavskega muzeja 
Jesenice. "Vsem parom, ki 
bodo v letu 2015 rezervirali 
prostor za sklenitev civilne 
poročne zveze ali za poročno 
slavje v letošnjem ali prihod
njih letih, bo Gornjesavski 
muzej Jesenice predal vreči
co ugodnosti, ki jo bodo pri
pravili razstavljavci na sej
mu," dodaja Hribarjeva.

Poročni sejem v Kolpernu
V Kolpernu na Stari Savi bo v petek, 13. februarja, med 15. in 20. uro, ter v 
soboto, 14. februarja, med 10. in 18. uro potekal Poročni sejem 2015.

8. februar
Od 10. ure v starem Kranju

www.tourism-kranj.si
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NOVA OPTIKA NA BLEDU!
Poslovni center Union, Ljubljanska cesta 11
tel + 386 (0)8 205 77 97

OPTIKA

korekcijska očala

mehke in poltrde kontaktne leče

tekočine za vzdrževanje kontaktnih leč

pripomočki za slabovidne

OČESNA AMBULANTA

optometristični pregledi

okulistični pregledi

predpisi kontaktnih leč in  

kontrolni pregledi

OPTIKA SONCE

modna sončna očala

športna sončna očala

sončna očala z dioptrijo

OPTIKA MESEC BLED
Poslovni center Union, 
Ljubljanska cesta 11 

OPTIKA MESEC JESENICE
Cesta maršala Tita 31

tel + 386 (0)4 583 26 63 
www.optika-mesec.com
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